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Estimate.



Viewing times and shop hours are listed on page 12. 
(Viewing starts on Tuesday 17 November.)


Collections and Mixed Lots.

1
Four binders of mostly unmounted mint world, much from last 30 years. Includes m.s., 


sheetlets, booklets, pres.packs, as well as sets and part sets. Wide range of countries, 


particularly Europe. (1,000s) (
..
..
..
..
..
£140.

2
Mix in suitcase with; some bulk mint Iceland/Norway/Sweden 1960s, Bahamas airletters, 


UK 1960s commems in u.m. blocks/sheets, two approval books of USSR, bundle of late-


1960s UK booklets, small tin of Commonwealth KG6 mint and others, bundle of UK 1966 


Burns FDCs (Dumfries handstamps), etc. (1,000s) (
..
..
..
£100.

3
Two boxes of 15 albums/stockbooks of world stamps. Wide variety of countries. Also shoe-


box of duplicated Colombia airs used on/off-paper, and tray of world, etc. (1,000s) (
80.

4
Shoebox of world stamps on c.300 stockcards. Wide range of countries and periods, nothing 


very modern, and generally of medium value. (1,000s) (
..
..
80.

5
Box with albums of Bahamas, Malaya (picked, but much remains), various Buy or Bid lots 


(mainly UK and Commonwealth, upset price c.£240), small stockbook and loose UK KE7, 


other albums, stockbooks, mix in shoebox, covers, etc. (1,000s) (
..
..
80.

6
The shop’s Charity Box, this time in two cartons and with some reasonable contents (as 


well as loads of very cheap stuff). (1,000s) (
..
..

70.

7
Big mixed carton of dealer’s surpluses, remainders, and unwanted stock. Some is just cheap 


junior material or loose common world stamps, but not entirely so. Quite a bulky lot, worth 


a delve. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
70.

8
Carton with world on/off-paper partly sorted into countries in five shoeboxes, 32 plastic 


tubs, and many bags. Wide range of countries/periods. (10,000s) (
..
..
60.

9
Stockalbum of foreign (non-Commonwealth) mint (c.5,000, much u.m., mostly quite 


modern), plus Scott printed album for 1963-64 partly filled with mostly m.m. world. (
60.

10
Carton of c.45 albums/stockbooks of various sizes, of world stamps. Some better filled than 


others, nothing very modern. (1,000s) (
..
..
..
..
60.

11
Box with two world albums, Germany on pages, loose sorted into packets inc. mint UK 


(mainly 1980s commem gutter pairs, face value stated by vendor to be c.£80). (
60.

12
Carton with Scott album of British Colonies in Americas (up to KG6), UK colln. on pages/


stockleaves, mixed Commonwealth on album pages, two stockbooks, general world rem-


ainder album, album of USA, and others. (c.1,000s) (
..
..
..
60.

13
Box of remaindered world club books (c.80 books, many split). Also packet of small sheets. 


(1,000s) [NB carries tobacco smell] (
..
..
..
..
60.

14
Box of stockcards of world mint and used, mostly sorted by country. (Many 100s) [NB 


carries tobacco smell] (
..
..
..
..
..
60.

15
Box of 6 albums and 4 stockbooks of middle-period world with much Latin America and 


Germany. (1,000s) [NB carries tobacco smell] (
..
..
..
60.

16
Box with folders with some early Europe on pages (mixed condition), 4 junior albums, 14 


home-made stockalbums, loose on-/off-paper, etc. (Many 100s) (
..
..
50.

17
Suitcase with world in two different albums, UK QE m.m./u. in three different albums (inc. 


some m.m. commems 1971-84), UK FDCs 1971-94 (c.300, standard bureau) in six albums. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
50.

18
Box with five albums/stockbooks of Austria, Germany, Poland, etc. Also world in stockbook 


(heavily dupl. in places), and a few Falkland KG6. (1,000s) (
..
..
50.

19
Two stockbooks of world, one of UK inc. penny black (no margins), and cover album with 


UK FDCs 1992-3 (c.25). (100s) (
..
..
..
..
50.

20
Carton of Canada used in 3 stockbooks, UK in 4 stockbooks, Europe booklets, loose on/off-


paper (much UK), etc. (1,000s) (
..
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

21
Plastic tub with world stamps sorted into glassines – wide range of countries with much 


from Latin America. Mixed duplication. (1,000s) (
..
..
..
30.

22
Box of world album leaves/stockleaves, etc. (1,000s) (
..
..
..
30.

23
Box with two-volume world colln., one-volume UK colln. (mainly QE used), 2014 Collect 


British Stamps, etc. (100s) (
..
..
..
..
..
30.

24
Box with Australia year books 1981 and 1996, Australia pres. packs (18), UK p.packs of 


1960s (9), dupl. UK and world FDCs, 1980 Olympic FDC colln., world covers, postcards, 


etc. (100s) (
..
..
..
..
..
..
30.

25
Suitcase full of world stamps partly sorted into packets, plus stockbook, two junior albums, 


etc. (Many 1,000s) (
..
..
..
..
..
30.

26
Box with tubs and packets of world off-paper, mainly sorted by country, three stockbooks, 


and some covers (UK FDCs and others). (1,000s) (
..
..
..
30.

27
Selection of world year packs from 1984-2003, from Europe, USA, and Singapore. (14) (
30.

28
Movaleaf album with mint and used collection up to 1960s. (1,000s) (
..
30.

29
Box of world – much is u.m. new issues (many of these space or art themes) on stockcards 


etc. Also stockbook of Tuvalu. (100s) (
..
..
..
..
30.

30
Flat box of world album pages/stockleaves, etc. (1,000s) [NB carries tobacco smell] (
30.

31
Box with two junior collections, UK in printed album and two stockbooks, empty black-


page stockbook, etc. (100s) (
..
..
..
..
..
24.

32
World collection in two albums (100s), plus various others loose. (1,000s) (
..
20.

33
Album of UK 1841-1965 (plus a few Commonwealth), mixed others. (
..
20.

34
Small box of mainly UK postal stationery cut-outs, and crests cut from letterheads or from 


envelope flaps. (100s) (
..
..
..
..
..
20.

35
Shoebox of world off-paper. Also packets and tins of sorted. (1000s) [NB tobacco smell] (
20.

36
Carton with world in stockbook, albums, etc., FDCs from UK and S.Africa Homelands, on/


off-paper, etc. (
..
..
..
..
..
..
20.

37
Box with 100 x packets of 100 different world, and tin with 100 x 100 different UK. (
20.

38
Album of Commonwealth, stockbook with a few m.s./blocks, two shoeboxes of on/off-paper 


world stamps, a Stamp Atlas, and others. (
..
..
..
..
20.

39
Stockbook of world, various loose stamps, etc. (Many 100s) (
..
..
20.

40
Box with four binders of fairly common mainly used, much 1950s-70s. (100s) (
10.

41
British Commonwealth; useful and interesting mix on stockleaves (and some on pages), 


covering a wide range of countries (though others absent) of generally QV to early-QE 


period, and comprising odds, short sets, and sets. Noted are Antigua, Bahawalpur 1948 5r 


u.m. (£55), Basutoland 1938 set (11) u.m. (£110), British Levant, Brunei 1908-22 $5 m.m. 


(£190, creased), Cameroon CEF odd values to 4d m.m. (£60+), Cook Is. 1949-61 set (10) 


u.m. (£50), Cyprus 1934 4½pi to 45pi m.m. (c.£190), Gilbert & Ellice 1940 p.due set m.m. 


(£180, toned), Gold Coast 1889-94 second 20/- optd. SPECIMEN (crease), 1898-1902 5/- 


SPECIMEN, Grenada, Labuan, Natal 1908-9 10/- m.m. (£130, 2 short perfs), Newfoundland, 


N.Rhodesia, Nyasaland 1953 set (15) u.m./l.m.m. (£65), Palestine, Pitcairn 1940-51 set 


(10) l.m.m. (£75), Rhodesia, Samoa inc. Arms high values, S.W.A. 1931 20/- vertical pair 


used (£80), Sudan 1898 2pi to 10pi m.m. (£140), Transjordan 1930 Locust set (12) m.m. 


(£150, couple faulty), Trinidad, Trinidad & Tobago, Zanzibar 1899-1901 4r, 5r unused 


(£140), 1908-9 4r, 5r m.m. (£145), etc. Also various 1937 Coronation issues. (100s) (
£350.

42
--; collection of mostly mint, mainly in sets, in five large stockalbums, with identifying tags. 


Strength in 1960s-80s – earlier often m.m./l.m.m., later u.m. (1,000s) (
..
£120.

43
--; bundle of about 25 unsold Buy or Bid lots, Commonwealth and UK, stated to catalogue a 


total of £2,500+, plus a little album with remainder collection of UK s.t.c.£5,800+ (mainly 


in QV-KG5). (100s) 
..
..
..
..
..
£100.

44
--; three stockalbums of mint (much u.m.) from a wide variety of countries, mostly QE. 


(c.9,000) (
..
..
..
..
..
..
80.
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Collections and Mixed Lots, continued.

45
British Commonwealth; twenty-two ring-binders and one stockbook of mint and used 


stamps, many common. (1,000s) (
..
..
..
..
60.

46
--; range of mostly used odd values/part sets in two stockbooks and on stockleaves. Mixed 


periods. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
40.

47
--; stockbook of QV to KG6 – earlier is mainly used, later mixed m./u. (1,000+) (
40.

48
--; stockbook and album with mainly KG6 plus some KG5 and QE. (100s) (
..
35.

49
--; small box of four little stockbooks of used Africa, and 2 stockcards of others. (100s) (
30.

50
--; 2001 Queen Victoria and the Victorian Age colln. in two albums comprising PNCs (18, 


the UK coins face value £11), stamps, etc. One of the PNCs has a UK silver proof £1 and is 


signed by Judi Dench. (
..
..
..
..
..
35.

51
--; Africa; collection of Rhodesias, Botswana, etc. in album and stockbook inc. Rhodesia 


1905 Association set (6) m.m. (some perf faults). Also covers (commercial and FDC) in 


album and loose. (100s) (
..
..
..
..
..
70.

52
--; Omnibus; two small binders of 1935 Jubilee odd values, 1937 Coronation complete 


m.m. and used, 1945 Victory 2 m.m. and 1 used partial sets, 1948 S.Wedding and 1949 


UPU odd values, 1953 Coronation m.m. and u. partial sets, and some later. Also some 


Falklands Dependencies 1944. (100s) (
..
..
..
..
80.

53
--; --; box with six albums and loose of mint stamps and booklets for various royal events 


of 1970s/80s. (100s) (
..
..
..
..
..
15.

54
--; --; 2003 Coron. Anniv. colln. in five albums and loose, comprising covers (c.110), PNCs 


(c.65, the UK coins face £25), stamps, etc. (
..
..
..
50.

55
Europe; 11 ring-binders and one stockbook of m. & u. stamps, many common. (1,000s) (
60.

56
--; Luxembourg 1852-58 10c grey-black f.u. with four margins (SG 2, cat.£85), and France 


1849-52 20c sound used with just four margins (SG 6 cat.£65).
..
..
24.

57
--; Western Europe; four stockbooks with range of mostly used, much fairly modern. (Many 


100s) (
..
..
..
..
..
..
..
40.

58
Foreign; quite useful and varied lot on stockleaves and pages, covering many European 


countries (but not all) plus a little Overseas. Little modern material included, and a good 


scattering of sets and better values seen. Includes Austria, Austrian POs in Levant, Greece, 


Italy, Poland, Romania, Serbia, Spain, Yugoslavia, Egypt, Japan, etc. (100s) (
..
£240.

59
Latin America; mint and used range from earlies to 1990 in two stockbooks. Some light 


duplication. (c.3,300, 3 m.s.) (
..
..
..
..
..
50.

60
Middle East; UAE, Oman, etc, mint and used in two medium stockbooks up to about 1995. 


S.t.c.£2,500 (this includes £500+ in heavily duplicated definitives). (100s) (
..
70.

61
--; u.m. fourblocks of 1950s/60s Egypt, Gaza, and Libya. S.t.c.£170. (28 blocks)
15.

62
Overseas; thirteen ring-binders with colln. of m. & u. stamps, many common. (1,000s) (
40.

63
Scandinavia; two stockleaves with a modern seln. of u.m. or c.t.o. Norway, Sweden, 


Denmark, and a few others. S.t.c.£490.
..
..
..
..
30.

64
Thematic; Railways; mostly used colln. written-up on pages, and a stockbook of similar. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
20.

65
Covers; world covers in six albums and loose inc. UK FDCs 1935-82, some WW2 (inc. 


censors and P.o.W.). Also some postcards. (100s) (
..
..
..
40.

66
--; carton of world covers and some postcards, with Germany commercial 1970s-90s in one 


album, USA 1930s-70s FDCs in four albums, and world loose in boxes and packets. 


Includes duplicated Edinburgh Scout Post. (1,000s) (
..
..
..
40.

67
--; 6 albums and loose of largely fairly modern FDCs, some commercial mail. (100s) (
40.

68
--; two albums of Canada  FDCs 1974-85, album of Austria covers (mostly 1950s, a few 


earlier/later), album of S.African Homelands FDCs 1980s, some UK, and an album of 


mixed covers. (100s) (
..
..
..
..
..
20.
The ( symbol shows that the lot will not be taken to the auction venue, and has to be collected from us.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued.

69
Covers; box with five single-size cover albums, and loose covers etc. Much from last 50 


years. Also some postcards. (100s) (
..
..
..
..
15.

(
--; Philatelic Numismatic Covers; see Collectables (Coins; Precious Metal), and UK (PNCs).

70
Literature; seln. of SG catalogues – Commonwealth Simplified (2 vols, 2014), Western 


Europe Simplified (2012), four “Country” catalogues (Australia 2013, Canada 2011, Bangla-


desh/Burma/Pakistan/Sri Lanka 2011, Cyprus/Gibraltar/Malta 2011), and two others. (
40.

71
--; three SG Sectional catalogues; Czech/Slovakia/Poland 2012, Russia 2014, USA 2010. (
30.

72
--; Germany; very specialised handbook of French Zone in five loose-leaf binders, similar 


loose pages for Saar, and several other books/catalogues inc. of WW2/post-WW2. 
10.

73
Supplies (New); four full boxes of 1,000 (plus ¾ of a 5th box) of Peerless large unfolded 


stamp hinges. Discontinued years ago, and of a quality now unavailable. (
..
20.

74
Supplies (Second-Hand); Stanley Gibbons Detectamark watermark detector, with mains 


adaptor. Looks virtually as new. Discontinued, but was retail £99.95. (
..
30.

75
--; box with packets of Davo “Easy” strips (clear background), Showgard clear strips, 


hinges, lots of gummed country titles, etc. (
..
..
..
20.

76
--; four SG Malvern cover albums (green), as new. (
..
..
..
20.

77
--; two 32-page stockbooks (white pages, maroon covers), and one 32-page stockbook (black 


pages, green cover). (
..
..
..
..
..
24.

78
--; SG Universal – 3 albums with white faced leaves, 1 booklet album, 3 empty binders. 


Also Simplex Standard album, and 16-page stockbook. (
..
..
40.

79
--; SG Major cover albums (2), New Thames cover albums (2), and another cover album, all 


reasonable condition. Also 3 standard and 1 medium albums, a bit worn. (
..
20.

80
--; carton filled with cover albums, stockbooks of various sizes, junior album sets, stock-


leaves, etc. (
..
..
..
..
..
..
15.


(
Non-Philatelic Items (Collectables); see section at end of auction.



Classified by Country

81
Aden; 1939-48 defin set (13) u.m., cat.£120. Also a few others.
..
..
40.

82
Australian States; stockbook of mixed used with duplication, plus others on album pages 


and loose in packets. (100s) (
..
..
..
..
..
40.

83
Australia; 1913-2011 mostly used collns. in eight various albums and loose pages, much 


of QE period. Also some AAT, Cocos Islands, and Christmas Island. (1,000s) (
50.

84
--; selection of used ‘Roos and KG5 Heads in stockbook, on pages, and loose. Also some 


later. (100s) (
..
..
..
..
..
..
50.

85
--; 1930-80s mainly mint on stockleaf inc. 1937-49 Robes thick paper set (3) m.m. (small 


thin on 10/-) plus 5/- thick paper fourblock m.m./u.m., 1948-56 Arms set (4) m.m., etc. (93, 


4 Wildlife stamps)
..
..
..
..
..
..
60.

86
--; 1937-49 2d bright purple vertical pair with coil perf v.f.u. (c.t.o.), SG 185a cat.£75.
20.

87
--; 1953-92 mint and used colln. on pages with wide coverage, many sets, and inc. a few 


varieties. (100s)
..
..
..
..
..
..
35.

88
--; seln. of modern m. & u. inc. booklets in stockbook, album, and loose, etc. Also some 


FDCs. Face value of mint approx. A$235. (
..
..
..
60.

89
--; 1982-2000 collection of mint (probably all u.m.) stamps and booklets in three printed 


hingeless albums. Face value c.A$900. (
..
..
..
..
£150.

90
--; 1972-2000 colln. of FDCs in five small and five large cover albums (c.530). Also five 


albums of postal stationery (mainly PSEs) unused and used from similar period (c.250), 


album of Australia Post postcards 1990-96 (c.320), and folders of covers and stationery as 


received from PO, etc. (
..
..
..
..
..
60.

91
--; 1913-92 m. & u. colln. in two Davo albums. Also some AAT. (100s) (
..
30.

92
--; 1913-81 remainder used colln. in three SG Utile albums, commoner values. (100s) (
20.
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93
Australia; Officials seln. of used KG5 ½d to 5d with “OS” perfins (28, light dupl.), plus 


several mainly used “OS” overprints (12). Mixed condition, but many are fine. Also 


various 1986-92 cancelled booklets (13), etc.
..
..
..
50.

94
Austria; 1945-87 unmounted mint collection neatly arranged in large album, a bit scattered 


earlier, much more complete from about mid-1950s. Includes 1945 opts. on Hitler 1pf-8pf, 


1946 Renner set (4), 1949 P.o.W. set (4), 1950-53 Birds 2s, 20s, 1973 Views (various), 


etc. S.t.c.£1,800. (
..
..
..
..
..
..
£150.

95
--; 1850-1982 mostly used colln. in three printed albums with various gaps up to 1937 and 


much more complete from 1945 onwards. Includes postage dues. Also packet of loose 


pages. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
80.

96
--; 1867-1999 m. & u. colln. in album. Also 1850-1994 m. & u. in stockbook, and on loose 


pages with slight dupl. (Many 100s) (
..
..
..
..
50.

97
--; 1934-36 defin 2s grey-green poor u., 3s, 5s f.u., 1934 Welfare Funds set (6) g./f.u., and 


1935 Air set (15) used (mainly fine), and a few others. Cat. approx. £600.
..
50.

98
--; 1950-53 Air (Birds) set (7) l.m.m./m.m. (cat.£535 for u.m.), and a few others. (21)
45.

99
Barbados; 1860 pin-perf.12½ 1d blue. Appears unused (no gum). Irregular perfs, especially 


at sides, and faulty at top (small tear etc.) as well as some toning at edges. Has Brandon 


certificate (2015) stating “is genuine, but has faults at top, toned and cannot be certified as 


unused”. SG 16a, cat.£1,600 for used, not priced unused.
..
..
£100.

100
Belgium; 1869-1966 seln. of stamps with precancels. (80)
..
..
15.

101
--; 1912 Albert set (11) m.m., 1953-72 Baudouin odd values inc. 6f50, 7f50, 8f50, 9f, and a 


few others, m.m./l.m.m., s.t.c.£640. (36)
..
..
..
..
50.

102
--; 1946-50 mainly m.m./l.m.m. selection on stockleaf inc. sets. S.t.c.£770. (115)
50.

103
British Honduras; 1865 1d fair unu., 6d unu. (straight edge), 1/- g.u., 1872-79 perf.14 1d 


unu., 3d g.u., 6d fair u. Cat.£938.
..
..
..
..
50.

104
--; 1891-1901 $2 l.m.m. (SG 64 cat.£150, centred low), and 1904-7 $2 l.m.m. (SG 92 cat.


£160).
..
..
..
..
..
..
..
50.

105
British Solomon Islands; 1908-11 definitive set (11) unmounted mint, a couple of minor 


faults on lower values. SG 8-17 cat.£200.
..
..
..
..
50.

106
British Virgin Islands; 1866-1956 mint selection on stockleaf inc. 1899 set (8) m.m., 


1913-19 5/- l.m.m., 1938-47 set (12) m.m., etc. (69)
..
..
..
60.

107
Brunei; Japanese Occupation; 1942-44 30c m.m., SG J15 (cat.£95 for u.m.)
..
20.

108
Burma; 1938-47 mint range on stockleaf inc. 1946 set (15) u.m./l.m.m., another of the 


same missing 1½a, , 1939 Service set (13) l.m.m. (10r bent), etc. (93)
..
40.

109
Canada; 1859-1986 range on stockleaves. Most value in earlier years which include 1897 


Jubilee 6c (suspiciously “too nice” cancel), 15c sound u., 20c heavy u., 50c g.u. (small thin), 


1903-12 7c m.m., nothing then until 1935, and another gap c.1950-60s, then mainly u.m. 


commems. (c.700)
..
..
..
..
..
..
90.

110
--; 1859-1980 m. & u. collection in Lighthouse printed album. Early years more sketchy and 


in quite mixed condition but still with useful, moderate KE7/KG5, stronger from KG6 when 


colln. becomes more complete and quality is generally better though some m.m. still in 


1960s, then mainly u.m. (c.950) 
..
..
..
..
70.

111
--; 1870-2010 m. & u. colln. in three SG One-Country albums. Also a similar two-volume 


m. & u. colln. 1859-2004. (c.2,000) (
..
..
..
..
80.

112
--; 1892 cover to Denmark with ten of 1882-97 ½c (five-strips, three-strip, pair) with 


Toronto c.d.s. cancels, other marks, faulty at right.

..
..
20.

113
--; 1993-2005 collection in six albums of FDCs (c.370), mint booklets and miniature sheets. 


Also further mint bkts., miniature sheets, and presentation packs in folder and loose. Mint 


face value c.C$890. (
..
..
..
..
..
£160.

114
--; 1982-97 u.m. colln. in Lighthouse printed album, not complete but well filled. Also 


1988-2006 u.m. and used colln. in Davo printed album. (100s) (
..
..
80.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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115
Canada; 1912-86 colln. in printed album, with main value in mint 1942-86 which seems 


fairly complete, and is mostly u.m. from 1962 onwards. Also some loose. (100s) 
40.

116
--; envelope of QV-KG6 mint and used, unsold items from our Buy or Bid sales, s.t.c.£680.
20.

117
Ceylon; 1857-1972 mostly used colln. on pages, from several of first types (mixed quality), 


later QV m.m. & u. inc. surcharges, then mainly used. (100s)
..
..
50.

118
--; 1935 Silver Jubilee 6c u.m. half sheet (3 x 10, the right half) inc. “dot by flagstaff” 


variety. The variety fine (SG 379h cat.£110), some others with marks and blemishes.
35.

119
--; selection of mint stamps in blocks or sheets inc. 1935-36 50c (8, heavily toned), 1940-41 


3c/20c (8), 1949 UPU 5c (50), 15c (25), many from 1950s/early-60s. Mainly fine but some 


with faults. (1,000s)
..
..
..
..
..
..
40.

120
--; 1938-49 2c perf.11x11½ complete sheet of 60 (SG 386c cat.£1½ each), and 50c perf.


11½x11 corner block of 15 (SG 394d cat.£8 each), all u.m., majority fine but some faults.
30.

121
--; 1958-72 unmounted accumulation of high values comprising 1958-62 2r (57), 5r (49), 


10r (617), 1964-72 5r (382), 10r (202). Unfortunately these have been little respected, and 


many have marks, dents, creases, etc., though perhaps 10% to 40% in different issues might 


be fine u.m. High catalogue (£22,000+)
..
..
..
..
£150.

122
China; pages from a stockbook and stockcards of mint and used from 20th Century. Light 


dupl. and inc. some Taiwan. (100s)
..
..
..
..
20.

123
--; People’s Republic; 1971-74 mounted mint colln. on pages inc. 1972 Merchant Shipping 


set (4, cat.£325 for u.m.), Red Flag Canal set (4, £225), 1973 Revol. Ballet set (4, £160), 


1974 Industrial Prod. set (4, £500), and similar cat.£10 to £80 per set, mainly in sets. (93)
£200.

124
Cyprus; 1880-2010 mint and used colln. quite sparsely spread in one large stockbook. 


Stronger in KG6 on, with little dupl. (100s) (
..
..
..
30.

125
--; 1892-94 6pi m.m. (SG 36 cat.£250, very slight rub), and 12pi fine l.m.m. (37, £180).
80.

126
Czechoslovakia; two stockbooks of used 1918-63, mint 1918-44 in album. Also 1960s mint, 


used on display pages and FDCs. Duplication, and some stuck due to storage. (1,000s) (
70.

127
Denmark; 1851-1902 mainly used collection of early issues on a few pages inc. 1851 4rbs 


(11), 1854-59 dotted 2sk (7), 4sk (9), 8sk (6), 16sk (6), wavy-lines 4sk (12), 8sk (2), 1863 


rouletted 4sk (3), 16sk (1), then 1864-70 dupl. values to 16sk, 1870-74 bicoloured skilling 


values to 48sk, 1875-1903 öre bicoloured range inc. 5ö, 1882-1902 Arms inc. “small 5” 


(2). Very high overall catalogue, but condition varies greatly. (170)
..
..
£120.

128
--; 1912 5k GPO wmk. Crowns fine used, centred to right (SG 134 cat.£180), and 1915 5k 


GPO wmk. Crosses good used (centred slightly left, couple short perfs.) (SG 185 cat.£180).
50.

129
Dominica; 1882-1962 (a few later) mainly mint range on stockleaves inc. 1882-85 two ½d 


surcharged bisects (SG 11 m.m., SG 12 toned heavy m.m.), 1886-90 6d l.m.m., 1903-7 


m.m. set to 2/6, 1907-8 2/- to 5/- m.m., 1938-47 set ½d to 10/- m.m. (2 sets), 1951 set (15) 


l.m.m., 1954-62 set (19) l.m.m., etc. (192)
..
..
..
..
£100.

130
Fiji; Postage Due; 1940 set (8) m.m., SG D11-18 (cat.£140 for u.m.)
..
20.

131
Finland; 1895-1968 reasonable m. & u. colln. in an album though sparse in early years. A 


little toning in places. S.t.c.£400+ (100s). Also a small stockbook of 1875-2008 m. & u. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
50.

132
France; 1849-1956 mint and used collection in Lighthouse album, with imperf Cérès and 


Napoléon and a good range of other early issues used. later inc. 1918 Red Cross m.m. and 


used, 1922 Orphans mixed m.m./u., 1926 Orphans mixed m.m./u., 1930 Sinking Fund 


unused, and a fairly complete run of both mint and used to 1956. (1,000s) (
..
£150.

133
--; box of three albums (inc. one of 1950-71 mostly used) and three stockbooks (inc. one 


of 1926-65 mint). (Many 100s) (
..
..
..
..
£100.

134
--; useful mix on stockleaves inc. a number of better e.g. 1900-06 Merson 2f m.m. (thinned 


corner), 1926-27 War Orphans 5f+1f f.u., 1928 Sinking Fund 1f50 m.m. (small thins), 1937 


PEXIP block removed from miniature sheet m.m. (bend), 1938 Ader 50f l.m.m., 1947 Air 


500f u.m., 1949-50 Air 1,000f (1 each u.m., m.m. and f.u.), 1954 Air 500f, 1,000f m.m., 


1954 Red Cross booklet pane u.m., six semi-official air labels, etc. (218, 1 pane)
£200.
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135
France; 1930-71 u.m. range on stockleaf, usually with duplication, of mainly Air, Red 


Cross, and postage due issues, usually in sets. S.t.c.£530. (c.190)
..
..
45.

136
--; 1936-60 m.m./l.m.m. range on stockleaf, nearly all-different, with sets and higher-catal-


ogued items. S.t.c.£620. (81)
..
..
..
..
..
40.

137
--; 1957-92 m. & u. collection (often both) in two Lighthouse printed albums, largely in sets 


and fairly complete. (1,000s) (
..
..
..
..
..
80.

138
--; 1964 PHILATEC two complete sheets (each of eight) u.m. but with just a few wrinkles, 


and folded on central perfs. SG MS1651a, cat.£375 each = £750.
..
..
40.

(
--; see also Italy (Atlantic Base).

139
French Colonies and Post Offices Abroad; fine mix (though not large) of material on 


stockleaves and pages inc. Guadeloupe, Dédéagh, Oceanic Settlements, Lebanon, Mada-


gascar, Gabon, Equatorial Africa, Indo-China, etc. (100s)
..
..
£100.

140
French Area; small seln. inc. Niger 1939 Revolution set (5) m.m., 1941 Defence Fund 


set (4) m.m., Senegal 1939 Revolution 4f75 f.u., Tunisia 1953-54 1,000f used (3, suspect 


cancels), etc. Some faults. S.t.c.£410. (31)
..
..
..
..
30.

141
Germany; extensive, varied, and quite interesting range of material on stockleaves, from 


Bavaria and other States, through Germany to Third Reich, and not very much post-war. 


Also some Caroline Islands and POs in Morocco, a few Danzig, Saar, 18 different “Lost 


Territories” labels, etc. Better items inc. 1928-31 Zeppelin used set plus 2m and 4m m.m., 


and same two f.u., W.Germany 1951 Church set (2) u.m. (slight indents), W.Berlin 


1949-54 most of Buildings set m.m. (100s) (
..
..
..
£200.

142
--; Allied Occupation; 1945-48 and later French Zone mint and used in printed album with 


extra pages and stockbook. Some of the mint is in blocks. (100s) (
..
..
20.

143
--; French Zone; m.m. collection on pages inc. 1945 general issue, Baden 1947-49 complete 


but 1949 Engineers Congress has toning on perfs (3 m.s. are u.m. in photocorners), Rhine-


land-Palatinate 1947-49 complete stamps but no m.s., Württemberg 1947-49 complete 


stamps but no m.s. (174, 3 m.s.)
..
..
..
..
..
£100.

144
--; --; 1948-49 m.m. seln. on stockleaf comprising Baden 1949 Rebuilding (2 sets, and 2 


imperf. m.s.), Rheinland 1948 New Colours set, Württemberg 1948 New Colours set, 1949 


Red Cross set. S.t.c.£790 (for u.m.). (32, 2 m.s.)
..
..
..
50.

145
--; West Germany; 1953-58 mainly used seln. of 16 charity sets on stockleaf inc. 1953 


Humanitarian used, 1954 Humanitarian used (2 sets), 1955 Humanitarian u.m. (2 sets, one 


of 20pf is l.m.m.), etc. S.t.c.£500. (52)
..
..
..
..
40.

146
--; West Germany and West Berlin; 1949-53 used seln. comprising W.Germany 1949 Ref-


ugees (3 sets g.u./f.u./v.f.u.), 1951 NBA 10pf, W.Berlin 1950 ERP, 1951-52 Bell (clapper 


right) 40pf (3), 1952 Beethoven, 1952-53 Berliners set (10 + spare 15pf). S.t.c.£840.
60.

147
--; West Berlin; 1949-85 used colln. in printed album. Also another printed album of 


mostly u.m., few used 1961-78, and a few u.m. loose later. (100s) (
..
30.

148
--; Soviet Zone and East Germany; 1948-53 range of m.m. on stockleaf inc. 1950 Leipzig, 


Academy of Science sets. S.t.c.£1,140 (for u.m.) (52)
..
..
..
90.

149
--; East Germany; 1949-59 small box with m. & u. stamps sorted into glassines. Some 


adhesion due to storage. (100s) (
..
..
..
..
20.

150
--; --; 1950-55 m.m. range on stockleaf inc. 1950-51 Pieck set (5), 1950 Academy (2 sets 


of 10), 1953 Five Year Plan set (18), 1953-55 Five Year Plan part set, etc. Also Germany 


1928-31 Zeppelin 1m. S.t.c.£1,150. (74)
..
..
..
..
75.

151
Gibraltar; nine UK QV penny red plates with “A26” cancels of Gibraltar.
..
15.

152
Gilbert and Ellice Islands; 1956-62 defin set (12) u.m., cat.£70.
..
..
20.

153
Greece; 1927-35 set (missing 4d) m.m. (25d with crease), 1950 Battle of Crete, UPU, and 


1951 St. Paul set (4) m.m. Cat.£849.
..
..
..
..
80.

154
--; stockbook and packets of mint and used. Also some stockcards/leaves. (1,000s) (
30.
PLEASE USED FIRST CLASS POST – DON’T MISS A BID FOR NINEPENCE !
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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155
Greece; Italian Occupation of Cephalonia and Ithaca; 1941 pairs of 5l (down), 10l (2 


types), 20l (2), 40l (2, up and down), 50l (2, up and down), 80l (2), and 2d (down), mounted 


mint. (Cat.£390 for u.m.)
..
..
..
..
..
45.

156
Grenada; 1904-6 wmk. Multiple Crown CA  2/- (chalky paper) m.m., and 5/- l.m.m. SG 


74a-75 cat.£130.
..
..
..
..
..
..
30.

157
Hong Kong; 1862-1975 mint and used selection with numerous better values e.g. 1862 24c 


g.u., 1863-71 2c very heavily mounted mint, 8c unu. (part gum), 96c heavy u., 1882-96 4c 


m.m., 5c m.m., 30c m.m., 10c f.u. (2), 1891 14c/30c heavy u., 50c/48c with character heavy 


m.m., 1891 Jubilee opt. 2c unused (no gum), 1898 $1 SG 53as with SPECIMEN opt. (corner 


off), 1904-6 50c heavy m.m., 1938-52 $5 lilac & scarlet l.m.m., 1938-63 p.due set (7) l.m.m., 


1941 Centenary set (6) u.m., 1954-62 defin set (14) m.m., and little later. (135)
..
£200.

158
--; 1880 wmk. Crown CC 48c brown unused - no gum, thin at side. SG 31 (cat.£1,500 for 


mint).
..
..
..
..
..
..
..
40.

159
--; 1898 10c on 30c yellow-green, with handstamped Chinese character, fine used, cancelled 


by part of French TPO pmk at foot. SG 55a cat.£110.
..
..
..
30.

160
--; 1949-96 m. & u. colln. on pages. Includes 1954-62 set (missing $5) l.m.m., mixed 


1962-73 defins inc. $20 f.u., 1966 UNESCO set u.m., 1969 and 1970 New Year sets u.m., 


etc. S.t.c.£650. (196)
..
..
..
..
..
45.

161
--; Postage Due; 1923 set (5) l.m.m., SG D1-5 cat.£130.
..
..
30.

162
--; Japanese Occupation; 1945 1y50 on 1s u.m. left-marginal block of 15 (3 x 5), with diag-


onal crease affecting six stamps. SG J1, cat.£38 each = £570.
..
..
40.

163
Hungary; 1871-1999 mostly used colln. in album with mixed-sized pages. Also stockbook 


of duplicated mostly used inc. some other European. (Many 100s) (
..
40.

164
Iceland; 1939-53 l.m.m./m.m. duplicated lot on stockleaf inc. 1944 Republic (6 sets), 1948 


Hekla (5 sets, plus two extra 10k), 1950-54 1k25 to 5k (2 of each), 1952 Björnsson (3 sets), 


1953 Scripts (3 sets), 1954 Hafstein (3 sets), etc. S.t.c.£1,500.
..
..
£100.

165
India and States; small but useful mainly mint selection on stockleaf inc. India Official 


1866 opt. on fiscal 8a (“as is”), 1937-40 2a to 12a m.m., 1949-52 1r to 15r m.m., Gwalior 


1903-11 3r l.m.m., Patiala 1937-38 2a to 12a l.m.m., etc. (105)
..
..
60.

166
Iraq; British Occupation; Official; 1920-23 no wmk. set (13) g./f.u. (the 2½a m.m., tone 


spots on 6a and 12a), and wmk. Script CA set (8) m.m. (½a and 1a used, 4a and 6a dam-


aged). SG O19-31, O33-40, cat. c.£465.
..
..
..
..
70.

167
Ireland; 1929-96 u.m. and used collection of commemoratives on cards in folder, which 


seems complete, and nearly all fine. S.t.c.£2,000+ (
..
..
..
£220.

168
--; 1922-2003 almost entirely mint (u.m. from about 1960) colln. in 3-vol. Davo printed 


album. Various 1922 overprints (not complete), then much more complete from 1922 


definitives onwards (missing 1937 high vals.) with some gaps filled by used. Includes 


many Christmas sheets from 1991 onwards, and other sheets. Modern mint face value 


€264. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£180.

169
--; 1922-1997 (mainly 1922-69) mainly mint range on stockleaves inc. many 1922 etc. 


overprints, and several better commems about 1950s. (265, 1 m.s.)
..
..
70.

170
--; Booklets; 1989-2001 loose selection (c.50). Also three earlier pres. packs. (
60.

171
Italy; Dodecanese Islands; 1930 Ferrucci short set to 1l25, overprinted for nine different 


islands, m.m. (one used, a few faults). Cat.£5 each = £180. (36)
..
..
20.

172
--; Italian Atlantic Naval Base; 1943 “Italia/Repubblicana/Fascista/Base/Atlantica” opts. 


on 10c, 20c, 30c, 50c u.m., issued for submarine base at Bordeaux.
..
..
15.

(
--; see also Greece (Italian Occupation).

173
Italian Colonies; Eritrea; 1934 Rome-Mogadiscio Flight set (10) f.u.  (cancels not guaran-


teed) cat.£425, and 1936 defin set good/fine used (weak corner on 10l) cat.£90.

60.

174
--; Jubaland; 1926 St. Francis set (5) f.u., though cancels not guaranteed. SG 47-51 cat.


£200.
..
..
..
..
..
..
..
20.
Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
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175
Jamaica; mint range on stockleaf inc. 1870-83 1/- m.m., 1883-97 2/- l.m.m., 1903-4 set (4) 


l.m.m., 1905-11 5/- m.m., 1938-52 set (18, plus extra £1) l.m.m., etc. (107)
..
70.

176
Labuan; 1880-1904 selection of mint and c.t.o. on stockleaf. (105)
..
..
50.

177
Laos; 1951-89 m. & u. on printed pages, with the issues up to 1976 being m.m. or used, 


then c.t.o. later. (c.460) (
..
..
..
..
..
20.

178
Liechtenstein; 1912-63 mint and used on two stockleaves with various better inc. 1912-16 


set (3) mint (regummed), 1930 Air set (6) l.m.m., 1933-35 2f Elsa f.u., 1955 2f Prince 


l.m.m., 3f Princess u.m., etc. (130)
..
..
..
..
£150.

179
--; 1951-52 5f Vaduz Castle v.f.u., SG 304 cat.£325.
..
..
..
35.

180
Luxembourg; 1882-1960s m. & u. collection on stockleaves inc. a fair number of sets or 


singles cat. at a few pounds. (c.700, 3 m.s.)
..
..
..
..
50.

181
--; 1932 Ermesinde (4 sets of 5 m.m.), 1951 United Europe set (6) m.m., and a few others. 


Cat.£600.
..
..
..
..
..
..
40.

182
--; 1964-88 u.m. range on stockleaf, often in blocks of four or six. S.t.c.£450. (230, 1 ms)
30.

183
Malaya; useful mix on a few stockleaves, the majority mint and with little after 1960s. 


Includes Straits 1892-99 $5 poor u., 1906-12 odd values to $2 m.m., Johore 1903 $1 on $2 


l.m.m., 1904 50c on $5 l.m.m. (short perfs), Kedah 1957 set (11) u.m., Penang 1957 set (11) 


l.m.m., Perak 1938-41 $1 m.m., 1948 S.Wedding $5 m.m., Trengganu 1949-55 set (21) 


m.m. (the 15c used), etc. (410)
..
..
..
..
..
£120.

184
Malta; 1863-1957 mainly mint selection with 1886 5/- (2 fair mint, 1 fair u.), 1899-1901 


10/- m.m. and another of same fair m.m., 1904-14 ½d to 4d plus both 1/- m.m., etc. (60)
70.

185
Mauritius; small mainly mint seln. inc. five Britannias, a few other QV, KG6 1938 to 10r. 


(46)
..
..
..
..
..
..
..
60.

186
Monaco; 1951 overprinted Red Cross sheet of four fourblocks, imperforate, mounted mint 


(hinged at top, with couple of very small thins where hinges removed). SG MS459 cat.£550.
60.

187
Montserrat; 1951 set (13) u.m. (cat.£65), 1953-62 original set (15) u.m. (£75) plus the 


changed inscriptions u.m./l.m.m.
..
..
..
..
40.

188
Netherlands; 1852-1980 mainly used colln. in home-made printed album (well made and 


bound). Includes numerous charity sets. (100s) (
..
..
..
80.

189
New Hebrides; 1908 seven odd values, 1910 set (7), all m.m., plus 1910 SPECIMEN opts on 


½d, 1d, 6d, 1/- (a little toning), and French New Hebrides 1941 France Libre postage due 


set (5) l.m.m. (toning on top two values).
..
..
..
..
50.

190
--; French; 1938 10f l.m.m., SG F64 (cat.£160 for u.m.)
..
..
30.

191
New Zealand; c.1900-73 mainly mint seln. on stockleaves inc. 1900 etc. Pictorials m.m. 


odd values to 5d, 8d, 2/-, 1929 Health 1d fourblock u.m. (slightly toned), 1932 Health 1d 


u.m. pair, 1934 Trans-Tasman 7d l.m.m., 1934 Health 1d fourblock u.m., 1940 Centenary 


set (13) u.m., etc. (200)
..
..
..
..
..
80.

192
--; two used collections 1970-96 and 1975-96 in albums. Also two stockbooks and loose 


leaves of modern used to about 2005. (Many 100s) (
..
..
..
50.

193
North Borneo; 1883-1959 useful m. & u. range on stockleaves, of mint, fewer c.t.o., and 


very few used. Includes numerous 1894-1923 pictorials, 1911 $10 damaged unused, 1945 


“BMA” set (missing 25c) m.m., 1947 “GR” set (missing 10c, 50c damaged) m.m., etc. 


(215)
..
..
..
..
..
..
..
70.

194
--; 1922 Malaya-Borneo Exhibition set (14) mounted mint (some heavy hinges, the 1c and 


25c without gum), SG 253-75 cat.£225.
..
..
..
..
40.

195
--; 1945 “BMA” overprint set (15, plus 12c shade) l.m.m. ($2 a little poorer). SG 320-34 


(cat.£267 for u.m.)
..
..
..
..
..
..
40.

196
--; 1947 “GR” overprint set (15) l.m.m. (tone spot on 10c), SG 335-49 (cat.£95 for u.m.)
20.

197
Papua New Guinea; attractive range of mainly mint on stockleaves, the largest number 


being Lakatois. Includes Papua 1906 “Papua” opt. 2/6 (2), 1931-32 official set (12) m.m., 


1960 Postal Charges set (5) u.m., etc. (163)
..
..
..
..
70.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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198
Portugal; 1948-65 m.m. run on pages, apparently complete (though inc. just a few used), 


and inc. 1949 Portraits set (8), 1949 UPU set (4), etc. S.t.c.£650. (142)
..
45.

199
Portuguese Colonies; 1871-1946 m. & u. seln./colln. in stockbook, light dupl. in places. 


(c.1,800) (
..
..
..
..
..
..
50.

200
Rhodesia; 1896-97 Die I set (9), and Die II set (9), plus four dupl., all used and mainly fine. 


SG 29-50, cat.£260.
..
..
..
..
..
..
40.

201
Saint Helena; 1864-1961 mint selection inc. 1864-80 and 1884-94 surcharges (14), 


1890-97 set (7) m.m., 1903 short set to 1/- m.m., 1938-44 set (14) m.m., 1953 set (13) m.m., 


etc. (84)
..
..
..
..
..
..
..
50.

202
Saint Vincent; c.1871-1955 attractive range of mint stamps on stockleaves from 27 of the 


first QV type, 1899 set (9) m.m. (5/- no gum), KE7 values to 2/-, 1921-32 £1 m.m., 1938-47 


set (15) l.m.m., plus dupl. 5/- to £1 of same u.m., etc. (141)
..
..
£120.

203
San Marino; 1948 Air surcharge 200l u.m. (SG 373 cat.£80), 1949 Garibaldi air set (5) 


u.m. (£26), 1950 air Views short set to 250l plus recess 500l m.m. (£630), and 1952 Colum-


bus set (missing air 200l) l.m.m. (£240).
..
..
..
..
90.

204
Sarawak; 1871-1955 mainly mint on stockleaf with 1888-97 odd values to 12c m.m., 1950 


set (15) l.m.m., 1955 set (15) l.m.m., etc. (74)
..
..
..
45.

VIEWING ARRANGEMENTS
Viewing at our Shop; The shop will be open at the following times for viewing. Note that these are longer hours than our normal retail shop hours.

Tuesday 17th November 12 noon-6pm
Wednesday 18th November 2pm-8pm
Thursday 19th November, Friday 20th November, and Saturday 21st November 10am-6pm each day.
Viewing at the Auction Venue; Monday 23rd November; 


Larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue from 3pm: Smaller lots; on view by 4.00pm. Viewing will end at about 6.50pm.
NB Normal Shop Opening Hours; 
Tuesday 12 noon to 4pm
Wednesday 2pm to 8pm
Thursday 10am to 6pm
Friday (retail shop closed – open only for clients with an appointment)
Saturday 12 noon to 6pm


Follow us or connect online – as well as our main website at www.stamp-shop.com
we can be found on the social media by searching for “Robert Murray Stamp Shop” on
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Our Website will still be the first port-of-call for most information, but the Facebook and Google+ pages will be useful places for news, updates, snippets, and comments. 
AUCTION PROGRAMME

    1 February 2016        21 March 2016        6 June 2016    
These dates, though fairly firm, are still provisional. The publication of the auction catalogue is confirmation of the date.
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Saturday 28 November 2015; Scottish Storytelling Centre, High Street, Edinburgh.
7.30pm. Tickets £8 (£6)                       Part of “Scotland’s Winter Festivals”
“A National Anthem for Scotland”
Having presented this talk/concert in May, Bob Murray has been asked back to do it again, this time as part of the official “Scotland’s Winter Festivals” programme of events. He’ll present eight songs often thought of as candidates for anthem, and try to explain the strengths and weaknesses of each. He’ll attempt to define what an anthem should be, and discuss how Scotland might progress to a decision. Do we need to make a choice? If so, how do we do it?”
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(
Saudi Arabia; this interesting group of lots is all from the same collection, and offers a fine 


coverage of this early and often difficult period. We recognise that many people are wary of 


buying some of these issues due to the prevalence of fakes and forgeries, but offer the 


following pedigree;


The original collector of these stamps worked at the Jeddah office of a British-Sudanese 


company. We have copies of some letters from 1927 and 1930 which show that he was 


the local contact for Whitfield King & Co. of Ipswich (at the time major stamp dealers, 


publishers, and new issue suppliers) and that it was he who supplied them with their Hejaz 


new issues at that period. Buyers can have photocopies of these letters on request.

205
Hejaz; 1916-25 m. & u. seln. of odds inc. four 1925 opts., three postal receipts. (50)
20.

206
--; 1925 “Hejaz Government” opt. (rouletted 20) ⅛pi, ¼pi, 1pi all m. & u., (zig-zag 


roulette) 1pa m. & u., ½pi m. & u., and 2pi used only. Mainly fine but a few tone spots. 


SG 59 etc. Cat.£274. (11)
..
..
..
..
..
40.

207
--; 1925 Jeddah overprints attractive mint selection in blocks or strips of four, comprising 


red opts. short set to 5pi, violet/blue opts. short set to 5pi, black opts. full set, and postage 


due set (4). Generally fine, though some heavy mounts and split perfs. SG 177-84A, 177-


84B, 177-85C. Cat.£325. (26 x 4)
..
..
..
..
50.

208
--; 1925 exactly the same range of stamps as the last lot, but as cancelled singles. Cat.£70+. 


(p.dues not priced used)
..
..
..
..
..
20.

209
Nejdi Occupation of Hejaz; 1925 handstamps on Turkish stamps seln. of seven different 


m.m., viz SG nos. 190, 190a, 190c, 191, 191a, 211, 216, mainly fine. Cat.£200.

40.

210
--; 1925 interesting and unusual selection of the overprints on Hejaz postage, fiscal, and rail-


way tax stamps, comprising (identified to the best of our ability, but may have odd errors) 


SG nos. 192, 193, 193a, 194, 195, 196a, 197, 198, 198a, 199, 199a, 200, 201, 201a, 202, 


202a, 202b, D205A, D206, D207, 217, 219, 221, 225, D232, D233, 241, 242, 247, and 252 


all mint, plus 217, 218a, 219, 239, 240, 241 used, and a few duplicates. Condition generally 


fine, but some heavily mounted, a few tone spots, and some other faults. Cat.£800+.
£100.

211
--; 1925 Capture of Jeddah set (5) mounted mint, some shorn perfs on 5pi on 1000pi. 


SG 249-253 cat.£325.
..
..
..
..
..
£100.

212
--; 1925 Capture of Jeddah set (5) fine used. SG 249-252 cat.£225.
..
..
60.

213
Hejaz and Nejd; 1926 changed colours set (6), postage due set (3), Pan-Islamic Congress 


set (6), and p.due set (3), all mounted mint (some heavy mounts). Also the same used. SG 


261-6, D267-272, 275-80, D281-3, cat.£178. Mainly fine, but a few faults. (36)

40.

214
--; 1926 Pan-Islamic Congress set (6 + 3 p.dues) f.u., cat.£36., couple of tone spots.
10.

215
--; 1927 Tougra set (8) in fine mounted mint fourblocks, all with either upper or lower 


margins, mounted on margins only. Fine and fresh appearance, though two or three small 


areas of toning, and one each of 1½pi and 10pi creased (10pi crease just goes onto corner 


of next stamp). SG 284-291 cat.£440. Also similar fourblocks of the two postage due 


values but with stronger toning (SG D292-3 cat.£87).
..
..
..
£100.

216
--; 1927 Tougra set (8) and postage due set (2) mounted mint, and the same used. SG 284-


291, D292-3, cat.£149. Mainly fine, but a few tone spots etc.
..
..
24.

217
--; 1927 Establishment of Kingdom set (8) in mounted mint fourblocks, each block marginal. 


Overall fine and attractive, and most stamps u.m., but with a few negative points (tiny thin 


on one ¼pi, a few creases, and some weak perfs). SG 294-301 cat.£280.
..
70.

218
--; 1927 Establishment of Kingdom set (8) mint (mainly u.m., the 3pi creased, 5pi tone 


spots), and the same set cancelled. SG 294-301 cat.£70 & £34.
..
..
30.

219
Saudi Arabia; 1966-74 seln. of u.m. defins in singles, fourblocks, or three-strips. Many of 


medium value included. S.t.c.£1,000+ (20 different + 19 duplicates).
..
80.

220
Seychelles; 1890-1954 attractive mainly mint range on stockleaf inc. 1890-92 Die II 8c, 16c 


m.m., 1893 set (4) m.m., 1897-1900 short set to 75c m.m., various QV surcharges, 1903 set 


(11) m.m. (some poorer), 1906 set (11) m.m., 1938-49 set (25) m.m. (some lower values 


poorer or used), etc. (101)
..
..
..
..
..
£100.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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221
Seychelles; 1937-52 KG6 m. & u. colln. with most of 1938-49 defin set u.m./l.m.m./m.m. 


(inc. some shades), some of same used, 1948 S.Wedding set u.m., 1952 defin set (15) 


l.m.m., etc. (90)
..
..
..
..
..
..
90.

222
Sierra Leone; 1884-1965 mainly mint range with QV to 1/-, KE7 to 5/-, then KG6 to £1, 


QE to £1. (107)
..
..
..
..
..
..
75.

223
South Africa; Cape of Good Hope; 1853-63 used seln. of triangular 1d (3), 4d (4, 6d (2), 


and 1/- (1) in quite mixed used condition.
..
..
..
..
30.

224
Spain; 1945-93 mostly used colln. in two albums. Also album of 1854-1970 mostly used, 


and two stockbooks of 1860-2006 mostly used with some recent m.m./u.m. (1,000s) 
45.

225
--; 1947-92 colln. of u.m. identified by catalogue number in stockalbum. Sparse to start with 


and more complete from 1960 onwards. Also some used. (c.1,300 m., 350 u.) (
40.

226
--; 1970-88 u.m. new issues in small packets, with a few earlier/later, probably just as 


received at the time. Also a few used. (100s) (
..
..
..
50.

227
Sweden; 1949-77 u.m. lot on stockleaves with some duplication. Often in sets and inc. var-


ious booklets or panes. (100s)
..
..
..
..
..
60.

228
--; a generally similar lot but with more in defins, less in panes. S.t.c.£780.
..
30.

229
--; 1924 UPU Congress short set to 1kr m.m. (some heavy hinges), a couple of small faults 


on lower values. SG 146-158, cat.£336.
..
..
..
..
40.

230
Switzerland; five albums/folders/stockbooks with varied collection inc. useful mix of 


covers (pre-stamp to modern, inc. meter marks, censors), some new issue material, etc. 


(100s) 
..
..
..
..
..
..
70.

231
--; 1850-1968 mostly used colln. in printed album inc. 1923 Airs, Pro Juventute 1913-71 


almost complete, postage dues and officials. Also stockbook of mainly used 1862-1992 


with light duplication. (100s) (
..
..
..
..
..
50.

232
--; album with 1924-47 m.m. and used colln. of Pro Juventute, 1940-48 National Fête m.m. 


& u., 1948 IMABA m.s. m.m., etc. (c.170, 2 m.s.) 
..
..
..
30.

233
--; Pro Juventute; 1949-67 dupl. m. & u. sets and odds on two stockleaves. S.t.c. £930. 


(c.470, 2 m.s.)
..
..
..
..
..
..
60.

234
--; International Organisations; small seln. inc. WHO 1948-50 10f f.u. (SG LH25 cat.


£100), United Nations 3f, 5f, 10f m.m. (LU18-20, £585), same 3f and 10f f.u. (LU18-19, 


£400). (14)
..
..
..
..
..
..
£100.

235
--; --; United Nations; 1950 overprint set (20) l.m.m./m.m. (SG LU1-20, cat.£700 for 


u.m.), and seven others.
..
..
..
..
..
70.

236
Turks and Caicos Islands; 1900-59 attractive mint selection with 1900-04 set (missing ½d) 


m.m., 1909-11 set (12) m.m., 1938-45 set (14) l.m.m., 1950 set (13) m.m., etc. (67)
60.

237
Uganda; 1898-1902 5r very fine used, SG 91 cat.£120.
..
..
..
40.

238
Union of Soviet Socialist Republics; 1929-32 mint and used range on stockleaf with some 


dupl., and inc. many better values e.g. 1929 5k Guardsman mint (5), 80k m.m. (4), 1930 


Cavalry 14k u.m. (3), etc. S.t.c.£700. (c.170)
..
..
..
60.

239
--; 1931 Zeppelin N.Pole 1r imperf, 1933 Ethnographical set (21), 1933 Stratosphere (4 sets), 


and 1934 Airship set (5), all f.u. (c.t.o.). Cat.£282.
..
..
..
40.

240
--; 1950-91 seln. of mint and used in stockalbum, plus some miniature sheets/sheetlets. 


(c.1,000, 60 m.s.) (
..
..
..
..
..
..
45.

241
--; 1965-91 stockbook of u.m., identified by catalogue number. Also a small stockbook with 


others. (c.1,500) (
..
..
..
..
..
..
50.

242
United States of America; 1892-2002 mostly used on stockleaves in two binders, inc. some 


recent mint sheets (face value $52); and a binder with ten Celebrate the Century sheets and 


others (face c.$67). Also some Mexico on stockleaves. (100s) (
..
..
40.

243
--; 1938-54 Presidents set (missing 19c), plus coil perfs set (13), mounted mint (the $2 u.m.). 


Cat.£196.
..
..
..
..
..
..
26.

244
--; accumulation of mint/used in carton inc. 1972-85 year packs (17), other mint folders, 


FDCs (much 1960s-80s), album leaves and stockbook mainly used. (1,000s) 

60.
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245
United States of America; 1992-2005 seln. of sheets and booklets with face value c.$180 


(c.22), plus various mint of same period, face c.$50. (
..
..
..
50.

246
Vatican City; 1929-90 mint and used collection in two-volume Safe hingeless album. Mint 


is almost complete, is generally m.m. up to about 1956 then mainly u.m., and inc. 1931 


p.due set (6), 1933 Holy Year, defin set (18), 1935 Juridical, 1936 Catholic Press, 1938 


Archaeological, 1939 Pius XI, 1948 Air set (2) mint (250l probably l.m.m., the 1,000l u.m.), 


1949 UPU set (2) u.m. (and g.u.), 1952 Stamp m.s. (u.m.), 1953 Sententiarium, etc. Used is 


notably less complete but still with some better. (100s) 
..
..
£400.

247
--; 1949-52 m.m. seln. on pages inc. 1952 Stamp Centenary m.s. S.t.c.£620. (18, 1 m.s.)
40.





United Kingdom

248
1840 Penny Blacks (2) and Twopence Blues (5) all used in various grades. Range from two-


margin to four-margin, some physically fine, others with faults.
..
..
£130.

249
1840 Penny Blacks (2) and Twopence Blues (4), in mixed used condition, from very poor 


to fair.
..
..
..
..
..
..
..
£100.

250
1840 Penny Black AF plate 1B used with four decent margins, black MC. Thinned at lower-


right.
..
..
..
..
..
..
..
30.

251
1840 Penny Black CJ plate 4 fine used with four good and even margins, and neat red MC 


cancel. Fine appearance is balanced by a pinhole, and red mark on reverse.
..
40.

252
1840 five used Penny Blacks, all appear sound (one with the paper a bit soft), each with four 


margins, the cancels average to heavy.
..
..
..
..
£150.

253
1840 two used Penny Blacks - TF plate 2, four-margin, distinct red MC, but damage near 


upper-right corner; and LA plate 6, four-margin, black MC, light rubbing on front.
45.

254
1840 four used Penny Blacks, all with faults, generally three-margin.
..
75.

255
1840 Twopence Blue EI good/fine used with four even margins, black MC and part of 


another.
..
..
..
..
..
..
..
50.

256
1840 Twopence Blue SD fine used (four margins, one corner almost touching), black MC.
35.

257
1841-70 used line-engraved seln. in little stockbook comprising 1d red imperf (50 inc. eight 


with numbers in MC cancels, and 4-strip), 2d blue imperf (6, five of which have MC 


cancels - two of these fine with four margins), 1d stars (6), 2d stars (6), ½d plates (30, inc. 


fourblock), 1½d plates (2), 2d plates (9). Mixed condition, but many good/fine. 
£100.

258
1841-84 used seln. inc. penny red imperf six-block and ten-strip, 1841 2d imperfs (2 pairs, 


3 singles), 1867-83 5/- wmk. Maltese Cross (reasonable, but thin and small crease), etc. 


(38)
..
..
..
..
..
..
..
70.

259
1854-1900 seln. of eight mint or unused QV stamps, but in very varied condition. SG 18, 


103, 122b, 164, 210, 211 (2), and 214, cat.£2,435.
..
..
..
60.

260
1858-79 penny red plates, complete collection of plates 71-224 (excl. 77) mainly sound/


good/fine used, a few unused (no gum) included.
..
..
..
60.

(
See also Gibraltar.

261
1870 ½d plate 9 used with faults. Cat.£850.
..
..
..
..
20.

262
1847-54 Embossed set (3) used, all cut square. Good appearance, cut either just into, or 


touching edges, or with clear margin. 6d is sound with tiny blemish at foot, 10d has thins, 


and 1/- is ok but for small stain in paper. SG 55-60 cat.£3,500.
..
..
£100.

263
1847-54 Embossed set (3) used, similar in appearance to previous lot. 6d is sound but a 


bit grubby, 10d looks ok but has paper remains on back, and 1/- has thins.
..
£100.

264
1847-54 Embossed 6d (3) and 1/- (1) all used and cut square. Includes one fine 6d - others 


with small/medium faults.
..
..
..
..
..
80.

265
1855-57 No Corner Letters small used seln. comprising 4d (5), 6d (4), and 1/- (1) in fair 


to fine condition. Cat. minimum £1,600.
..
..
..
..
50.
Phoning for results ?  Note that our shop does not open until noon on a Tuesday, and we do not normally answer the phone on the day after the auction until after that time.                                                             
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United Kingdom, continued. 

266
1855-83 good collection of used Surface-Printed issues in small stockbook, the overall 


condition being better than average, many having light numeral or circular cancels 


(although there are still some with only average cancels, or with odd short perfs, toning, 


or other faults). Good representation of issues and values. Total catalogue minimum 


£24,000. (143)
..
..
..
..
..
..
£750.

267
1862-64 Small White Corner Letters used seln. comprising 4d (6, inc. vertical three-strip, 


and one with “A25” cancel), 6d, and 9d, fair to fine. Minimum cat.£1,645.
..
50.

268
1865-67 Large White Letters used selection comprising 3d (3), 4d (9, inc. one with St. 


Thomas c.d.s.), and 6d (5), poor to fine. Minimum cat.£2,125.
..
..
50.

269
1867-80 Large White Letters 6d plate 9 v.f.u., and 1/- plate 6 f.u., each with c.d.s. cancel 


and good perfs. Cat.£135.
..
..
..
..
..
30.

270
1867-80 Large White Letters used seln. comprising 3d (15), 6d (7), 9d (1), 10d (2), 1/- (10), 


and 2/- (1), plus 1872-73 6d (3). Fair to fine, minimum cat.£3,500.
..
..
80.

271
1867-83 wmk. Maltese Cross 5/- fine used with two strikes of Smithfield Market (London) 


c.d.s. Attractive with strong rose colour, centred low and slightly left, good perfs but for a 


few irregular. SG 126 cat.£675.
..
..
..
..
..
60.

272
1867-83 wmk. Maltese Cross 5/- - two used examples in slightly different shades. One has 


Aldgate c.d.s., other numeral cancel to side, both off-centre. Cat.£1,350.
..
80.

273
1867-83 wmk. Maltese Cross 5/- - two sound used examples with average cancels, one 


being on thicker paper. Cat.£1,350.
..
..
..
..
70.

274
1867-83 wmk. Maltese Cross 5/- g.u. well-centred but with tiny tear at top, and another of 


the same g.u. centred to left. Cat.£1,350.
..
..
..
..
60.

275
1873-80 Large Coloured Letters used selection comprising 2½d rosy-mauve (11), 3d (4), 


4d vermilion (1), 4d sage-green (1), 6d (9), 8d (2), and 1/- (3). Also 1880-83 3d (1), 4d (7), 


6d (2), and 1/- (2). Fair to fine, minimum cat.£5,075.
..
..
..
£120.

276
1880-81 set (5) used - the ½d and 1d about average, 1½d fine, 2d fine with oval cancels, 


and 5d attractive with c.d.s. SG 164-169 cat.£392.
..
..
..
50.

277
1880-81 1d Venetian Red - c.175 used examples in mixed condition on stockleaves. Cat.£15 


each = £2,625.
..
..
..
..
..
..
30.

278
1884 £1 brown-lilac, watermark Three Imperial Crowns, good sound used. Boxed cancel in 


addition to c.d.s., quite well centred, decent perfs, flattened crease at one corner. SG 185 


cat.£2,800.
..
..
..
..
..
..
£200.

279
1883-84 “Lilac & Green” set (10) used. Above average for these, though still not of top 


grade. Best are probably the 2d, 6d, and 1/-, worst are 3d and 4d - the 9d is reasonable with 


light c.d.s. (but colour a bit off and a few short perfs). Well short of an “A1” set, but much 


better than most sets we see.
..
..
..
..
..
£100.

280
1887-1900 “Jubilee” set (14) fine and fresh unmounted mint. The 2d has minor crease, 4d 


is ever-so-lightly hinged, 6d with very small corner crease, and 9d very lightly mounted. 


SG 197-214 (cat.£950 for u.m.).
..
..
..
..
..
£260.

281
1887-92 £1 green fine used with two oval cancels, light other marks. Centred slightly high 


to right, good perfs. SG 212 cat.£800.
..
..
..
..
£120.

282
1887-92 £1 green good used with parts of four oval cancels. Centred high, quite good 


perfs. SG 212 cat.£800.
..
..
..
..
..
£100.

283
1887-1900 £1 green spacefiller used (small tear, missing corner, etc.). SG 212 cat.£800.
40.

284
1887-1900 “Jubilee” 10d, 1/- green (2), and 1/- green & carmine, all mounted mint but very 


heavily mounted and/or with creases. Cat.£675.
..
..
..
30.

285
1902-13 KE7 set (15) fine and fresh unmounted mint. Couple of wee wrinkles on 4d orange, 


7d a little toned, and the 1/- has probably had some perforations “corrected”. (Would be 


described by most simply as “very fine u.m.”.)
..
..
..
£240.

286
1902-13 KE7 £1 g./f.u. with two Guernsey c.d.s. cancels, cat.£750.
..
..
£100.

287
1902-13 KE7 £1 sound used with heavy cancel, tiny corner crease.
..
..
50.
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288
1911-12 useful mint selection of Downey Head issues arranged on stockleaves and identi-


fied by issue (not by shade). A bit below 50% are u.m., and mainly fine (some faulty). 


Comprises ½d (62) and 1d (79), mainly singles. Also a few 1912-14 ½d/1d controls. 
£100.

289
1911-12 used selection of Downey Heads arranged on stockleaves and identified by issue 


(not by shade), comprising ½d (46) and 1d (59). Poor to fine.
..
..
30.

290
1913 wmk. Multiple Royal Cypher ½d l.m.m., perfs slightly trimmed at right. SG 397.
40.

291
1913-19 Seahorses 2/6 (9), 5/- (5), 10/- (1), 1934 Re-engraved Seahorses 2/6 (7), 5/- (2), 


10/- (6), all used. Mainly sound, fair to fine (best are amongst the10/-).
..
80.

292
1924-25 Wembleys m. & u. seln. comprising 1924 (u.m. set, toned u.m. set, u.m. 3-strip of 


1½d, used set of fourblocks), and 1925 (u.m. set, g.u. set, and f.u. set but 1½d torn).
60.

293
1929 Postal Union Congress £1 very fine used. Attractive appearance with just light circular 


cancels, centred a little low and a touch to right, good perfs (one at top slightly short), small 


certification mark on reverse. SG 438 cat.£550.
..
..
..
£240.

294
1937-47 duplicated lot of inverted watermarks comprising 1d (3, SG 463Wi cat.£3 each), 


2d (117, 465Wi, £22 each), and 2½d (58, 466Wi, £22 each). All used, and generally good/


fine with decent perfs. Total cat.£3,859.
..
..
..
..
70.

295
1958-70 selection of definitives/country stamps in full u.m. sheets of 240, comprising 


1958-65 Wilding ½d, 1½d, 4½d, 1960-67 phosphor Wilding 5d, 7d, 8d, 10d, 1967-70 


Machin 4d 2-bands, Scotland 1958 1/3 ordinary, 1967-70 4d vermilion (7 sheets), 5d (6 


sheets). Also a few odds.
..
..
..
..
..
24.

296
1961-64 accumulation of u.m. commems mainly in large blocks or sheets. Includes 1963 


Lifeboat (100 sets), Red Cross (100 sets), Cable (100), 1964 Shakespeare (59 sets), Botan-


ical (100 sets), plus others.
..
..
..
..
..
£120.

297
1964 Forth Road Bridge – 960 u.m. sets in sheets.
..
..
..
40.

298
1965 Battle of Britain non-phosphor 4d u.m. lower-right quarter sheet (30 stamps = 5 


blocks) with perforations shifted about 2.5mm down, the main effect of which is that the 


text is sometimes on the adjoining stamp (e.g. the “crossed wingtips” stamp has no title, 


the “Dornier wreck” stamp says “Battle of Britain 1940” twice at top). Folded horizontally 


at centre.
..
..
..
..
..
..
50.

(
The following five lots are complete sheets of 1960s stamps, unless stated. All are u.m. and each 


sheet is folded into quarters or halves (meaning that some se-tenants folded). All are ordinary 


(non-phos) when this is an option. Quantities are for guidance; please allow slight margin of error.

299
1965 Churchill (480 sets + extra 4d), Parliament (2,160 x 6d, 750 x 2/6), S.Army (800 sets), 


Lister (600 sets), C.Arts (570 sets), B.o.Britain (660 sets + odds), Tower (770 sets), UN 


(720 sets), and ITU (650 sets). Some split. (
..
..
..
£300.

300
1966 Burns (600 sets), Abbey (240 sets + odds), Landscapes (280 sets, inc. two of 4d 


“green flaw on trunk”, two of 1/3 “broken D” variety), Birds (20 sheets of 120 + odds), 


Technology (750 sets + odds, inc. six of “broken D” variety), Hastings (980 sets + odds, 


inc. eighteen of 1/3 “club flaw”), and Christmas (960 sets + odds, some split, inc. two of 


3d “missing T” variety). (
..
..
..
..
..
£260.

301
1967 EFTA (2,040 sets, inc. 17 of 1/6 “broken strut” variety), Chichester (1,680, some stuck), 


Flowers (5,900 x 4d, 1,250 x 9d, 1,250 x 1/9), Paintings (1,800 sets + odds), Discoveries 


(1,550 sets, inc. 13 of 4d “broken scale” variety), and Christmas (1,440 sets + odds, some 


splitting). (
..
..
..
..
..
..
£300.

302
1968 Bridges (1,560 sets), Anniversaries (1,680 sets), Paintings (1,680 sets + odds), and 


Christmas (1,080 sets). (
..
..
..
..
..
90.

303
1969 Ships (800 sets + c.250 extra 5d), Concorde (1,680 sets), Anniversaries (1,440 sets), 


Cathedrals (1,245 sets + odds), Investiture (600 sets + odds), Gandhi (720, inc. six of “tooth 


flaw”), PO Technology (480 sets), and Christmas (360 sets + 480 extra 5d). (

£150.
Alternative bids, and overall spending limits, are acceptable. Advice available if required !
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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304
1966 Christmas 3d ordinary – seventeen of the “missing T” variety u.m., mainly in blocks 


along with normal stamps. SG 713c, cat.£25 each = £425.
..
..
50.


305
1967-68 no watermark Castles set (4) in u.m. sheets of 40 (= 40 sets).
..
60.

306
1969 Machin High Values set (4) in u.m. sheets of forty (= 40 sets).

..
40.

307
A similar lot.
..
..
..
..
..
..
40.

308
1972-2003 collection of used PSB panes in album, mainly FDI cancels, some c.d.s. etc. 


Appears to be full sets of panes from each booklet. (128 panes) (
..
..
60.

309
2012 Olympic Gold Medal Winners set of 29 sheetlets of six u.m. Face £109. (
75.

310
Country Stamps; 1958-2005 substantial country collection in 3 albums, 3 stockbooks, and 


loose of u.m. singles, fourblocks, and larger blocks, often heavily duplicated. Also dupl. 


used of same. Mint face value c.£1,200. (
..
..
..
..
£700.

311
--; Scotland; 1958-67 non-phosphor 3d complete u.m. sheet of 240, with some paper folds 


at time of printing, causing some diagonal white lines. 
..
..
..
40.

312
--; --; 1963 3d with two phosphor bands in u.m. irregular block of forty. Some slight perf. 


separation at top and diagonal bend across a few. SG S1p cat.£13 each.
..
45.

313
Post and Go Labels; 2015 (8 May) two “Collectors Strips” from NMRN machine – one 


of 6 x Machin, other 6 x Flag (with “V.E.Day 70” text), each strip inc. two 60g values 


(obsolete, issued briefly in error), unmounted mint.
..
..
..
50.

314
Smilers Sheets; 2000-07 (mainly 2006-07) range of 14 different u.m. sheets in Royal Mail 


album. Includes 2001 Occasions. Face value c.£168. (
..
..
..
£110.

315
--; 2000 (2001) pair of Christmas sheets with “Consignia” imprint, very fine unmounted 


mint. SG LS2a-3a, cat.£950.
..
..
..
..
..
£300.

316
Postage Dues; 1936-69 mint selection (mainly l.m.m./m.m.) inc. 1936-37 set (8), 1951-52 


set (5), 1954-55 set (6, some toned), 1955-57 short set to 1/- (some toned), etc. (49)
£120.

317
--; 1914-22 set (missing 1d), and 1937-38 set (4d holed) mainly fair/fine used, plus 


1959-63 set u.m. (£1 l.m.m.), 1968-69 both sets u.m. 
..
..
..
20.

318
Booklets; 1935 Jubilee 2/- bkt. complete (creases and marks on cover), and 3/- bkt. comp-


lete (front cover fine, back cover with mounting marks). SG BB16, BB28, cat.£90 each.
24.

319
--; 1973-3005 substantial colln. of booklets in seven albums and loose. Light duplication. 


Face value c.£2,130. (of which c.£1,620 is in 1st/2nd). (

..
..
£1,300.

320
--; Prestige Stamp Booklets; 1993-2009 (Design Classics), and one earlier. Face value 


c.£345. (31) (
..
..
..
..
..
..
£200.

321
--; --; 2000 (Trees) to 2005 (Brontë) complete, face value c.£123. (
..
75.

322
--; --; 1982-2000 seln. of eight PSBs. Also 1987 year book. Face c.£91. (
..
55.

323
Presentation Packs; 1997 Castles high values pack (numbered “40”). Cat.£150.
30.

324
--; 2003 Coronation Anniv. pres. pack containing the souvenir £10 postal order.

20.

325
Presentation Pack Collections; 1979-2001 and 2004-5 colln. in five Royal Mail albums. 


Face value c.£360. (c.230) (
..
..
..
..
..
£220.

326
--; stock comprising 1968 Annivs. (70), Paintings (34), Christmas (25), 1969 Ships (13), 


High Values (10), Annivs. (1), Cathedrals (15), Investiture (21), PO Technology (1), Christ-


mas (1). With very few exceptions fine, fresh, with original wrappers, and either flat or with 


slight natural warping. (
..
..
..
..
..
£180.

327
--; bulk stock comprising 1967 Year Pack (124), 1968 Year Pack (45, blue version titled 


“Collectors Pack”), and 1968 Year Pack (12, red version titled “January-August”). (
£100.

328
--; Year Packs for 1982, 1984, 1985, and Year Book of 1986. Face value c.£34. (
20.

329
UK Postage Material; mint UK from 1970s, and sheet of forty of 1970 £1, etc. Total face 


c.£100. (
..
..
..
..
..
..
60.

330
--; six PSBs (most incomplete), and other decimal mint. Face c.£82.

..
50.

331
First Day Covers; 2001 Benham “silk” covers for Submarines booklet (17 April), Flags & 


Ensigns booklet (22 Oct.), and Flags & Ensigns m.s. (22 Oct.).
..
..
15.
Material accepted for future sales – please make an appointment if you would like to discuss your lots.
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United Kingdom, continued. 

332
First Day Cover Collections; 1968-2015 (Sep.) collection in nine cover albums and loose, 


of commem FDCs inc. m.s. Much is Shrewsbury FDI to 1987, then standard Bureau since 


then. (c.590) (
..
..
..
..
..
..
£220.

333
--; 1982-2014 colln. in six cover albums of commem FDCs inc. m.s. Mostly standard 


Bureau covers (c.400). Also pack of spare leaves. (
..
..
..
£170.

334
--; 1971-2009 in eight cover albums comprising commems, min. sheets, defins, country. 


Also some loose. (c.560) (
..
..
..
..
..
90.

335
--; 1986-2005 colln. of commems inc. m.s. in six Royal Mail albums, mostly two of each 


(bureau and alternative pmks.) (c.440). Also small album of mostly 1960s FDCs etc. (
80.

336
--; 1970-2005 colln. of definitives in two Royal Mail albums, mostly two of each (bureau 


and alternative pmks.) (c.120). Also another album of 1972-2000 PSB defin pane FDCs, 


again mainly two of each (c.56). (
..
..
..
..
50.

337
--; 1974-2005 colln. of country issues in two Royal Mail albums, mostly two of each (bureau 


and alternative pmks.). (c.130) (
..
..
..
..
30.

338
Philatelic Numismatic Covers; 1995-2009 colln. of mostly Royal Mail/Royal Mint covers, 


inc. 2002 Commonwealth Games (with 4 x £2). Slight dupl. Coin face value £127. (72) (
£160.

339
United Kingdom Covers and Postal History; 1840 (Oct.) cover with penny black SH plate 


5, almost four-margin, tied by red MC.
..
..
..
..
45.

340
--; 1846-80 seln. of covers with mixed line-engraved adhesives and postmarks. Includes 


1854 with Embossed 6d plus 2d Star (poor), 1880 with ½d plate 19 vert. pair with 


Mauchline duplex, etc. (8)
..
..
..
..
..
60.

341
--; 1853 entire to Philadelphia, USA, franked by 1847-54 Embossed 1/- (cut square - clear 


margins on two sides, cut neatly to frame on other two, cut in margin upper-left) cancelled 


by “545” numeral of Newcastle-upon-Tyne, four other postal markings. Decent general 


condition, filing fold. Cat.£1,900.
..
..
..
..
£100.

342
--; 1855 cover to Calcutta franked with 1847-54 Embossed 1/- (cut square - cut into at 


right side but other three margins wide) cancelled by London numeral “22” (not tied), ms 


via Southampton at top.
..
..
..
..
..
50.

343
--; 1854 cover to London franked by 1847-54 Embossed 10d (large margin at foot, two sides 


touching, cut-into at left) and 1841 2d blue imperf (2½ margins), each cancelled fairly 


unclear “466” numeral of Liverpool, couple of other markings, ms “Registered” at top. 


Reasonable overall condition, but unevenly cut when opened out. Cat.£3,200.
..
£200.

344
--; 1856 (?) cover to Ohio, USA, franked by 1847-54 Embossed 1/- (cut square, virtually 


four-magin though just clipped at left) cancelled Leeds duplex. Liverpool backstamp, 


Boston transit mark on front, etc. Various faults. Cat.£1,900.
..
..
40.

345
--; 1860-79 useful selection of a dozen covers all to foreign addresses (2 x Spain, 4 x France, 


2 x Italy, 1 x USA, 1 x Trieste, 2 x Fiume) and with a variety of adhesives, cancels, and 


other postal markings. Generally good/fine, all clean and of neat sizes.
..
£100.

346
--; 1867-72 attractive selection of six covers, each one with one example of 1865-67 or 


1867-80 6d (large white corner letters). Covers are addressed to six different countries, viz. 


New Zealand, Portugal, Spain, Gibraltar, Sweden (front only), and Switzerland.

75.

347
--; 1870 attractive cover to Stockholm franked with horizontal strip of four of 1867-80 3d 


plate 5 (1st stamp is fine and has wing margin, 2nd fine, 3rd has pin holes,4th odd pulled perfs) 


with Hull duplex cancels. Ms at top per Gothenburg Steamer, Göteborg backstamp.
40.

(
Postal Orders; see UK Presentation Packs.

348
Islands; stockbook of u.m. Guernsey and Jersey mainly 1969-75 (inc. Guernsey 1969 p.dues, 


but neither 1969 defin set), plus two cover albums of Guerney/Jersey FDCs. Also cover 


album of mainly modern world postcards. (
..
..
..
20.

349
Alderney; 1983-2001 colln. of u.m. stamps in presentation packs in two small binders. Face 


value £52.97 (
..
..
..
..
..
..
15.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

350
Guernsey; 1981-97 colln. of u.m. stamps in presentation packs in five small binders. Face 


value £111.58 (
..
..
..
..
..
..
28.

351
United Kingdom Collections and Mixed Lots; 1988-2008 colln. of unmounted mint 


stamps (commems, m.s., defins, country), presentation packs, booklets, and FDCs (c.365, 


mostly standard  bureau) in 19 albums, all in two cartons. Also a few earlier, and a couple 


of books. Mint face value c.£1,420. (
..
..
..
..
£1,000.

352
--; 1971-2007 u.m. colln. in three Royal Mail albums, of commems inc. m.s., and some 


defin/country issues. Also loose 2008-15 (Sep.) as delivered by PO of m.s. and defin/


country packs. Face value c.£1,350. (
..
..
..
..
£900.

353
--; 1971-2003 substantial Machin collection in 4 albums, 9 stockbooks, and loose, of u.m. 


singles, fourblocks, and larger blocks, often heavily duplicated. Also duplicated used of the 


same, mostly singles. Mint face value c.£1,500. (
..
..
..
£900.

354
--; 1982-2014 commems and m.s. u.m. sorted by years in envelopes. Not complete 1982-84 


then fairly complete 1985 onwards, but no greetings. Also 20 p.packs mostly from about 


2010-14. Face value c.£1,200. (
..
..
..
..
£700.

355
--; a tempting range of stockleaves with QV to 2/6 (4), 5/- (5), and 10/- (9 plus specimen), 


some unused/mint QV, dupl. KE7 mint to 1/-, plus mint 2/6, 5/-, various departmentals inc. 


mint. Poor to fine. A juicy lot, worth inspection. (300)
..
..
..
£600.

356
--; 1880-1966 selection inc. 1880-81 5d used (3, one of these attractive f.u.), 1883-84 


Lilac & Green set (missing 9d, plus some duplicates) poor to fine used (inc. a few c.d.s.), 


1883-84 2/6 to 10/- g./f.u., KE7 to 5/-, 1948 S.Wedding £1 (2 u.m., 1 v.f.u.), 1963 Red 


Cross and Lifeboat phosphor sets u.m., etc. (130). Also a few covers and a few Bahamas.
£150.

357
--; 1957-94 m. & u. colln. of commems, where value lies in postage value of decimals, 


which are often in pairs or larger blocks up to 1986, then singles. Decimal face estimated 


c.£200. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
£120.

358
--; 1961-70 mint stock of commems and defins in three folders, generally fine u.m. and 


often in blocks of 4/8/10 or larger, while some are just as singles or pairs. Often includes 


cylinder numbers. Commems inc. some phosphors but not the dearer ones. (1,000s) (
£100.

359
--; stockalbum with a mixed range of Penny Reds (c.1,400, mainly stars and plates), plus 


½d plates (38), and 2d blues (26). Very mixed used condition inc. many with faults. (
£100.

360
--; 1840-1989 m. & u. colln. in two printed albums. Starts with penny black (no margins), 


then other QV, later through to decimal commems 1971-89 (mint face c.£100). (
90.

361
--; two SG printed albums, a ring-binder, and loose of m. & u. stamps inc. some of the early 


phosphors m.m., 2012 Olympic Medallists singles m. & u. Decimal mint face c.£80. (
80.

362
--; album of UK defins and country stamps inc. penny black (2+ margin but corner missing). 


Also album of m.m. & u. commems 1983-91 inc. 5 p.packs. Face value c.£84. (
70.

363
--; 1840-1969 colln. of used defins in two SG Utile albums with light to moderate dupl. in 


places. Starts with penny black (4 margins, almost touching top left), QV surface-printed, 


penny red plates (c.130), and later lower values. (Many 100s) (
..
..
70.

364
--; mixed assortment inc. nine unused penny red plates, 1883-84 set fair/average used, 1887-


1900 most of Jubilee set mint/unused, a few QV surface-printed, etc. Mixed condition.
70.

365
--; 1841-1970 m. & u. seln. of mostly defins in stockbook with dupl. QV inc. values to 2/6, 


5/-, otherwise general mixed range throughout inc. some p.dues. (100s) (
..
60.

366
--; 2001-5 colln. of c.20 u.m. miniature sheets (face c.£64). Also 2001 “Occasions” Smilers 


sheet, and 1980 Wedgwood PSB. (
..
..
..
..
50.

367
--; small box of modern 1st and 2nd class stamps on paper, defins and others, apparently all 


without postmarks. (c.450+) (
..
..
..
..
..
50.

368
--; 1883-84 10/- poor used, KE7 2/6 f.u., another heavy u., and 5/- average used, 1940 Cent-


enary 2d bisected on 1941 Guernsey cover, 1955-58 Waterlow 5/- u.m., etc.
..
35.

369
--; 1992-2009 seln. of modern miniature sheets, booklets, presentation packs, and Benham 


FDCs.
..
..
..
..
..
..
..
24.
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NON-PHILATELIC ITEMS



BANKNOTES

370
Small world mix inc. several modern Nepal (to Rs.1,000.), eight RBS commemorative £1, 


three circulated Germany with face 35DM, etc. (48)
..
..
..
20.

371
Scotland; North of Scotland Bank 1945 (1 Jul.) £1 VF (SC712b cat.£45), and two of RBS 


1958 (1 Nov.) £1 VF/EF (SC803 cat.£35/£55).
..
..
..
30.

372
--; Clydesdale Bank; 1977-2009 selection of £1 (25), £5 (7, inc. five of the 1996 Burns 


verse notes), and £10 (1), generally EF/unc.
..
..
..
..
80.

373
--; --; 2006 £50 note revised design with bank’s logo on obverse, uncirculated but for a 


very minor kink at right. SC364 cat.£140. (Reserve £60)
..
..
60.

374
England; Bank of England; c.1940-1960 seln. of twelve £1 notes in a mix of colours, 


signatures, and prefixes. Mixed grades from VG (a few stained) to EF. Also seven 10/- 


notes of same period.
..
..
..
..
..
40.

375
--; --; 1957-61 seln. of eight of the “B” Britannia series £5 notes with various prefixes A-J, 


mixed grades F to EF.
..
..
..
..
..
60.

376
--; --; 1960-c.1970 collection of notes from the “C” Portrait issue comprising 10/- (19), £1 


(30), £5 (4), and £10 (10, inc. one signed Page with “M07” prefix unc.). Mainly EF/unc., 


but the fivers more worn.
..
..
..
..
..
£180.

377
--; --; 1991 set of two notes (£50, £10) with matching serial numbers (KR or E)30 722973, 


each being last prefix of pictorial series “D”. Uncirculated, in presentation folder (one of 


400 sets)
..
..
..
..
..
..
80.

378
--; --; Forgeries; Operation Bernhard forgery of 1934 (19 Jan.) white £10 note with 


Catterns signature. VG condition.
..
..
..
..
20.

379
--; --; --; Operation Bernhard forgery of 1935 (17 Jul.) white £10 note with Peppiatt 


signature. Good and clean general condition, but some faults.
..
..
20.



BOOKS

(
These are the remaining lots unsold in the Malcolm Cant Book Auction of 7 September.


INDIVIDUAL EDINBURGH TITLES

380
Ballads of the Bench and Bar, or Idle Lays of the Parliament House, privately printed 1882. 


No.209 of 305 copies. Also The Society of Writers to His Majesty’s Signet, with a List of the 


Members, etc., printed for the Society, Edinburgh 1936. (2) (
..
..
40.

381
Edinburgh and its Neighbourhood in the Days of Our Grandfathers by James Gowans, 


London 1886. Binding split. (1)
..
..
..
..
..
15.

382
Edinburgh and the Lothians at the Opening of the Twentieth Century by A.Eddington (inc-


ludes Contemporary Biographies ed. W.T. Pike). Some splitting. (1)
..
15.

383
Edinburgh 1329-1929 published for Town Council, Oliver & Boyd, Edinburgh 1929. (1)
20.

384
History of the Chapel Royal of Scotland, with the Register of the Chapel Royal of Stirling 


by Rev. Charles Rogers, Grampian Club, Edinburgh 1882. Also The History of the Abbey, 


Palace, and Chapel-Royal of Holyroodhouse, Edinburgh 1821 (some faults). (2) (
20.

385
Quasi Cursores: Portraits of the High Officers and Professors of the University of Edin-


burgh at its Tercentenary Festival, Drawn and Etched by William Hole, University Press, 


Edinburgh 1884. No.6 of 100 folio copies. Spine damaged. (1)
..
..
40.

386
The Early Days of the Royall Colledge of Phisitians, Edinburgh by Robert Peel Ritchie, 


Johnston, Edinburgh 1899. Some faults.
..
..
..
(1)
24.

387
The Modern Athens: A Dissection and Demonstration of Men and Things in The Scotch 


Capital by “A Modern Greek” (Robert Mudie), London 1825. Ink on title page, other marks 


etc. (1) (
..
..
..
..
..
..
24.

388
The Scotsman’s Library; being a Collection of Anecdotes and Facts Illustrative of Scotland 


and Scotsmen by James Mitchell. Anderson, Edinburgh etc., 1825. Rebound. (1) (
24.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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NON-PHILATELIC ITEMS


BOOKS, continued.

389
Six mixed volumes, comprising Edinburgh Castle Visitor Reception Feasibility Study 1986, 



Historic Edinburgh, Canongate & Leith; The Archaeological Implications of Development, 


by Stevenson, Simpson, and Holmes, Scottish Burgh Survey 1981, The Book of the Trotters 


Club, 1901, and volume two of the same, 1909, The Story of Edinburgh Castle by Louis 


Weirter, Harrap, London 1913, and The Trial, by Impeachment, of Henry Lord Viscount 


Melville, for High Crimes and Misdemeanors, before The House of Peers, 1806. Rebound, 


some rough page edges. (
..
..
..
..
..
50.


GENERAL BOOKS ABOUT SCOTLAND

390
Various books on Education (14 books/booklets on aspects of Scottish education inc. EIS, 


teacher training), Politics (8; books and booklets, mostly on Scottish Parliament), and Scot-


tish Law (8 on Judges, Lord Chancellors, etc.) (
..
..
..
30.

391
Literature; various volumes of Scott inc. The Journal 1825-32 biography by Edgar Johns-


ton, etc. (10), and Stevenson of his works (6) and biographies (4), includes The Hills of 


Home, etc. by Watt (Foulis 1913). (10)
..
..
..
..
26.


EDINBURGH SUBJECTS

392
Mixed box of Tennis (5), Transport (27, books/booklets, much pictorial on trams, but some 


of wider interest), and Youth Organisations (6) (
..
..
..
45.

393
Education; various books/booklets on mixed Edinburgh schools (not Fettes, Heriots, 


Watsons, Loretto, Merchiston Castle, and RHS) (30), plus of Edinburgh Academy (4), and 


Stewart’s Melville (7). (Total 41) (
..
..
..
..
50.

394
Town Planning; various publications on planning inc. Report on The Common Good of The 


City of Edinburgh (1905), mixed others by local government and other organisations. (19)
30.



CIGARETTE AND TRADE CARDS 

395
Six albums of mainly pre-WW2 tobacco sets. A wide range of companies and subjects (fair 


number of football and cinema), nearly all fine, possibly a few part sets. Includes Carreras 


1924 Figures of Fiction (cat.£55), Mitchell 1913 Money (£112½), Player 1905 Riders of the 


World (£80), 1938 Racing Yachts (£95), J.Sinclair 1938 Well Known Footballers (Scottish) 


(£70), etc. (Many 100s) (
..
..
..
..
..
£200.

396
Four albums and six small folders of varied mainly trade cards (non-tobacco) mainly 1960s 


to quite recent. Appears to be all sets but may include a few odds. Good variety of publisher 


and topic inc. fair number of sport. Some better inc. Barratt 1961 Robin Hood (cat.£90), 


1968 Thunderbirds (2nd) (£50), 1971 Tom & Jerry (£42), etc. Many 100s. (
..
£120.

397
Ardath; 1938 Empire Flying-Boat set (48, sectional), fine. Cat.£75.
..
20.

398
Brooke Bond; box containing c.155 complete sets (representing 35 different issues, plus 


duplicates thereof). Generally fine, largely the commoner sets. (c.7,000) (
..
60.

399
Carreras; 1936 Famous Airmen & Airwomen set (50), fine. Cat.£85.
..
20.

400
Millhoff; 1924 Men of Genius set (25), fine. Cat.£125.

..
..
30.

401
Ogdens; 1927 Whaling set (25), fine. Cat.£70.
..
..
..
20.

402
--; 1932 Smugglers and Smuggling set (50), fine. Cat.£120.
..
..
30.

403
Phillips; 1927 Red Indians set (25), fine. Cat.£87½
..
..
..
20.

404
Player; Overseas; 1923 Bonzo Dogs by G.E. Studdy set (25), fine. Cat.£125.
..
30.

405
Primrose Confectionery; 1968 Laurel & Hardy set (50), VF. Cat.£160.
..
30.

406
John Sinclair; 1935 English & Scottish Football Stars set (50), fine. Cat.£85.
..
20.



COINS

407
Box of mainly standard UK but inc. a few UK silver pre-1947 (face 6/9) and pre-1920 


(23/6), Germany 1903 5m, etc. (
..
..
..
..
60.

408
Several UK uncirculated year sets (inc. 1992, a few single-coin folders, plus similar 


Falklands, etc. (22 items) (
..
..
..
..
..
50.
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COINS, continued.

409
Mixed accumulation of mainly UK in coin case, folders, and loose (100s). Also old album 


of cigarette cards. (

..
..
..
..
..
40.

410
Loose mix of UK and world odds, with a bit of value in UK silver, most bulk in standard 


commoner types. Also some stamps. (
..
..
..
..
40.

411
Selection of Newfoundland 1940-46 5c and 10c coins, a few other coins, plus some bank-


notes of Far East.
..
..
..
..
..
..
24.

412
Precious Metal Coins; Turks and Caicos Islands; 2000 Millennium 25 crowns – copper 


alloy core with 1/30 troy ounce of 14 carat gold on one side, 1/30 troy ounce of fine silver 


on other. (Encapsulated in 1999 PNC)
..
..
..
..
20.

413
United Kingdom; Royal Mint proof sets for 1972-78, 1980-88, and 1990-99 (plus extra 


1997), some of the later ones being de-luxe versions. (
..
..
..
£120.

414
--; Royal Mint “Executive Proof Sets” for 2000 (broken ?), 2001-02, and 2004-11. (
£200.

415
--; Royal Mint “Premium Proof Sets” for 2012-15. (
..
..
..
£140.

416
--; 2002 Commonwealth Games 4 x £2 proof set in original box, standard metal. (
20.

417
--; UK Silver Coins; 1990-2011 seln. of silver proof £5 crowns comprising 1990 Q.Mother, 


1993 Coron., 1998 Charles, 2000 Q.Mother piedfort, 2001 QV, 2004 Entente piedfort, 


2007 D.Wedding, 2008 Elizabeth, and 2011 R.Wedding. (
..
..
£120.

418
--; --; 1986-2012 seln. of silver proof £2 coins comprising 1986 Games, 1989 Rights (2-


coin set), 1995 UN, 1998, 1999 Rugby, 2001 Marconi, 2008 Handover, 2009 Burns, and 


2012 Dickens. All in original boxes. (
..
..
..
..
80.

419
--; --; 1985-2010 seln. of silver proof £1 coins comprising 1985-87, 1991-94, 1996-2002, 


2004-06, 2009, and 2010 (Belfast and London), each in original box (20). Also 2003 in 


wrong box. (
..
..
..
..
..
..
£180.

420
--; --; silver proof piedfort £1 coins of 2001, 2005, and 2008, each in original box, plus 


2000 in wrong box. (
..
..
..
..
..
40.

421
--; --; 1984-87 £1 Silver Proof Collection, original box. (
..
..
30.

422
--; --; 2003 Silver Proof Pattern Collection, original box with four different bridges £1-


sized proofs. (
..
..
..
..
..
..
40.

423
--; --; 2004 Silver Pattern Set, original box with four different £1-sized silver proofs in 


heraldic beasts’ heads designs. (
..
..
..
..
40.

424
--; --; 2004-7 Silver Proof £1 Coin Collection, original box with four different bridges £1 


proofs. (
..
..
..
..
..
..
40.

425
--; --; 1992-2005 seln. of silver proof 50p coins comprising 1992-93 Europe, 1992-93 


Europe piedfort, 1997 two-coin, 1998 two-coin (EEC, NHS), 2000 Libraries, 2004 Mile, 


and 2005 Dictionary. (
..
..
..
..
..
60.

426
--; --; seln. of lower-denomination silver proofs in original boxes, comprising 1990 2 x 5p, 


three of the same 1992 2 x 10p, 1992 piedfort 10p, 1982 20p, and crowns of 1972, 1980, 


1981. (
..
..
..
..
..
..
..
60.

427
--; --; 1997 and 2001 Silver proof Britannia Collections, each with £2, £1, 50p and 20p. (
60.

428
Silver Coins; boxed set of 18 coins for 1993 Coronation Anniversary. Each is Sterling 


silver, weights between 27.22g and 31.47g each. (
..
..
..
£150.

429
--; selection of modern Royal Mint boxed items comprising UK 2003 3-coin silver proof 


piedfort set, 2002 “Jubilee Crown Set” (1977 and 2002 silver proof crowns), 2005 Lions 


rugby silver medallion, 1986 R.Wedding silver medallion, Alderney 2005 Prince Harry 


silver £5, 2005 R.Wedding silver medallion, and 2002 boxed set of three Accession silver 


coins (Canada, UK, Australia). (
..
..
..
..
£120.

Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 
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MEDALS

(
In this section we have given [in parethesis] at the start of each description the reference 


number from Token Publishing's The Medal Yearbook. 

430
Interesting mix of medals and other items inc. Imperial Service Medals (KG6 and QE 


types), WW1 medals (3 x Victory, 2 x BWM, none matching), Mercantile Marine War 


Medal, Jubilee Medal 1935, Coronation Medal 1953, Special Constabulary Long Service 


Medal, Efficiency Medal (Territorial), WW2 group of five inc. a very suspect DFC, several 


other WW2 inc. India Service Medal and New Zealand War Service Medal, couple of 


Belgian, several replica badges etc. by Göde, modern repro medals, etc. (
..
£150.

431
[55] Military Medal (KG5 uncrowned head) named to 19124 Sjt. R.Montgomery 10/R. 


Innis: Fus:, VF/EF.
..
..
..
..
..
                   £100 to
£200.

432
[114] Punjab Medal with MOOLTAN and GOOJERAT clasps, named to Edwd. Hasler, 1st 


Eur. Fus. Very fine but for edge dent and some scratching on reverse, etc.            £150 to
£200.

433
[117] India General Service Medal with “BURMA 1887-89” clasp, named to 1234 Pte. 


H.Day, 2d Bn. R.W. (Jarr ?) R., VF/EF.
..
..

                       £80 to
£150.

434
[118] Baltic Medal, unnamed, extremely fine but pin broken at hanger.
                   £50 to
£100.

435
[119] Crimea Medal with three clasps (SEBASTOPOL, BALAKLAVA, and ALMA), named 


(impressed) to 1196 Armr. Serjt. J. Pattison 42 Rl. Highlanders. Very Fine.
          £150 to
£300.

436
[120] Turkish Crimea Medal (Sardinia issue, inscribed “LA CRIMEA”), unnamed. VF.
50.

437
[121] Indian Mutiny Medal, named to E.Peat, 1st Bn. 60th Rifles. Reverse fine, but obverse 


appears to have been soldered for wear as brooch/badge at some time, leaving serious 


marks.
..
..
..
..
..
..
                       £30 to
£70.

438
[127] South Africa Medal with 1879 clasp, named to 1081 Pte. J.Biddle, 80th Foot. 


Obverse F/VF, reverse EF.
..
..
..
..
                   £150 to
£300.

439
[128] Afghanistan Medal, named to 69.B/708 Cr. Sgt. J.Moylan, 1/18th Regt., VF/EF.









                       £75 to
£150.

440
[131] Egypt Medal 1882-89 with TEL-EL-KEBIR clasp, named to 4328 Pte. H.Grimshaw, 


C. & T.G., very fine.
..
..
..
..
                     £80 to
£150.

441
[132] Khedive's Star, dated 1882, stamped “4828” on reverse, F/VF.
..
40.

442
[142] India Medal (silver) with three clasps (TIRAH 1897-98, SAMANA 1897, and PUNJAB 


FRONTIER 1897-98) named in engraved script (unclear), VF+.
..
                   £100 to
£150.

443
[150] Queen's South Africa Medal (2nd type reverse with ghost dates) with CAPE COLONY 


clasp, named to 5504 Sgt. H.W.Purnell, Somerset: Lt. Infy., and [152] King's South Africa 


Medal with two clasps (SOUTH AFRICA 1901, and SOUTH AFRICA 1902), named to same 


person.
..
..
..
..
..
..
..
80.

444
[158] China War Medal 1900 (silver) named to R.Hall, A.B., H.M.S. Terrible. VF+.








                     £100 to
£200.

445
[164] India General Service Medal (KGV “INDIÆ IMP”, Calcutta striking) with two clasps 


(MOHMAND 1933 and NORTH WEST FRONTIER 1935) named to 12745 Sep. Mehdi Khan, 


5-10 Baluch R.,some edge knocks.
..
..
..
..
30.

446
[166, 168, 170] WW1 group of three comprising 1914 Star (with “5th Aug. - 22nd Nov. 1914” 


clasp), BWM, and Victory, named to 17205 Pte. H. Hall, R.A.M.C.
..
                     £50 to
£100.

447
[167, 168, 170] WW1 group of three comprising 1914-15 Star, BWM, and Victory, 


named to 14589 Pte. H.E. Purnell, Glouc. R.
..
..
..
40.

448
[167, 168, 170] WW1 group of three comprising 1914-15 Star, BWM, and Victory, named 


to 2130 Pte. F.T. Wanbow, Midd'x. R.
..
..
..
..
30.

449
[167, 168, 170] WW1 group of three comprising 1914-15 Star, BWM, and Victory, named 


to 157931 A. Baldacchino, Bdn., R.N. (“Baldaechino” on Star).
..
..
40.

450
[167, 168, 170] WW1 group of three comprising 1914-15 Star, BWM, and Victory, named 


to 113485 Cpl. H. Bishop, R.E.
..
..
..
..
..
30.
Remember the Buy or Bid Sale, which runs from 5pm until 5 minutes after the main auction finishes.
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NON-PHILATELIC ITEMS


MEDALS, continued.

451
[168, 170] WW1 pair comprising BWM and Victory (ring and ribbon missing) named to 


19087 Pte. J. Griffiths, R.W.Fus., some wear. Also the same soldier's dog-tag, and a 


memorial card for him (killed 1917 aged 24. Also a memorial card for his brother (died 


1915 aged 17).
..
..
..
..
..
..
40.

452
[168, 170] WW1 pair comprising BWM and Victory, named to 58749 Pte. 1. A.G. Smith, 


R.A.F.
..
..
..
..
..
..
..
40.

453
[168, 170] WW1 pair comprising BWM and Victory, named to J.49988 W.T. Vass, A.B., 


R.N.
..
..
..
..
..
..
..
30.

454
[168, 170] WW1 pair comprising BWM and Victory, named to 14492 B.Q.M. Sjt. J.H. 


Martin, R.A.
..
..
..
..
..
..
20.

455
[168, 170] WW1 pair comprising BWM and Victory, named to M1-7837 W.O.Cl. I.H.W. 


Purnell, A.S.C. (May be related to group above.)
..
..
..
20.

456
[168] British War Medal 1914-20 in bronze, named to 4741 V. Magro, Maltese L.C. One 


edge knock, otherwise VF+.
..
..
..
..
..
50.

457
[173] Naval General Service Medal 1915-62 (QE “Dei Gratia” type) with “NEAR EAST” 


clasp, named to D/JX.839253 D.M. Turley, A/L.TEL. R.N.
..
..
50.

458
[175] India GSM 1936-39 with NORTH WEST FRONTIER 1936-37 clasp, named to 3908262 


Pte. T.J.Pearce, S.Wales Bord.. Some damage on edge and messy ribbon.                £40 to
£60.

459
[177-184] seven different WW2 Stars (i.e. full set except Air Crew Europe). The Africa 


Star has the “1st Army” clasp.
..
..
..
..
..
60.

460
[179] Air Crew Europe Star in fine but slightly worn condition. 
..
                   £100 to
£150.

461
[195] Korea Medal (with “Britt:Omn:”) named to P/SKX.849881 G. Malone S.M. 


R.N.
..
..
..
..
..
..                     £50 to
£100.

462
[198] General Service Medal 1962-2007 with Borneo clasp, named to L1939559 Sac. 


H.V. Balme, R.A.F.
..
..
..
..
..
..
40.

463
[198, 268] General Service Medal 1962-2007 with Radfan clasp, named to 4151422 Cpl. 


G.W. Feeney, R.A.F., one edge knock. Also Royal Air Force Long Service and Good 


Conduct Medal (QE type without “Britt. Omn.”), named to Sgt. G.W. Feeney (G4151422) 


RAF.
..
..
..
..
..
..
..
50.

464
[198, 268] General Service Medal 1962-2007 with South Arabia clasp, named to C4160089 


Cpl. K.F. Ladhams, R.A.F. Also Royal Air Force Long Service and Good Conduct Medal 


(QE type without “Britt. Omn.”), named to Cpl. K.F. Ladhams (C4160089) RAF.  £50 to
£100.

465
[203] South Atlantic Medal with rosette, named to 24599140 Pte M O'Neill Para. 


Very fine but for just a little verdigris on reverse, marks on ribbon.
..
                £500 to
£1,500.

466
[218] Royal Naval Long Service and Good Conduct Medal (Q.Victoria, narrow suspender, 


impressed naming) named to W.Parkin, Ch. E.R.A., H.M.S. Howe. VF+.               £75 to
£150.

467
[229] Army Long Service and Good Conduct Medal (last Victorian type with smaller 


lettering on reverse) named to 1196 Armr. Serjt. James Pattieson 42nd Foot, EF.
..
50.

468
[229] Army Long Service and Good Conduct Medal (QE with “Regular Army” bar), named 


to 7591066 Cpl. A. Vassallo, R.E.M.E.
..
..
..
..
30.

469
[268] Royal Air Force Long Service and Good Conduct Medal (KG6 type with “Ind.Imp.”), 


named to 507622 Cpl. F. Barton, R.A.F.
..
..
..
..
30.

470
[295] Jubilee Medal 1897 in silver, generally EF but for light polish marks and edge knock 


at foot.
..
..
..
..
..
..                       £40 to
£80.

471
[301] Coronation Medal 1902 in silver. Shows some limited wear from polishing.   £50 to
£80.

472
[310] Coronation (Police) Medal 1911 (reverse with “City of London Police”), named 


to P.C. J.H. Martin. A few small spots on obverse.
..
..                       £30 to
£75.

473
Germany; three Iron Crosses (dated 1914, 2 x 1939), plus two badges (eagle on 


swastika above “1939”). Sold “as is.”
..
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Non-Philatelic Items, continued.


MODEL VEHICLES

474
Eight items in original boxes comprising Dinky Supertoys Blaw Knox Bulldozer (561), 


Heavy Tractor (563), Foden Flat Truck (502), Foden Flat Truck with sides (wrong box), 


Corgi Major Circus Horse Transporter (1130, missing horses), Distler “Electromatic Power 


Filling Station”, and two others. Show some wear/dirt, but better than average “played 


with” condition. (
..
..
..
..
..
..
30.

475
Mixed box of played-with cars, lorries, Chipperfields crane-trucks, army vehicles, etc. 


Mixed Corgi, Dinky, and others, mainly c.1960s. (66) (
..
..
30.

(
The following ten lots are all as new and in their original boxes.

476
Corgi; large boxed set of Heanor Heavy Haulage tractors and load (CC12403). Also 18 


further larger Corgi boxed trucks, heavy haulage, tankers, etc. (19) (
..
70.

477
--; 26 Corgi Classics goods vehicles. (
..
..
..
..
60.

478
--; box of Corgi Classics and The Original Omnibus Company buses. (21) (
..
50.

479
--; box of Corgi Classics, Original Omnibus Co., or Tramway Classics, all trams. (8) (
20.

480
--; box of Corgi Classics cars, vans, etc. (17) (
..
..
..
30.

481
--; seln. of nine fire engines, or fire/rescue vehicles, mainly Corgi Classics. (
..
20.

482
--; the Corgi Classic or Aviation Archive aircraft. (
..
..
..
10.

483
--; five TV or cinema-related cars; Kojak, another Kojak with figure, The Professionals, 


Return of The Saint, and “A View to a Kill”. (
..
..
..
15.

484
--; two boxed sets – D-Day (4 models), Routemasters in Exile (4 buses), also a Days Gone 


set (4 vehicles). (
..
..
..
..
..
..
20.

485
--; mixed box of 14 items. Also two other smaller non-Corgi. (
..
..
30.



POSTCARDS

486
Old album of mixed mainly Scottish views (fair number Fife), plus views from other areas, 


some comic, etc. Scattering of better. (c.260) Also small album with just a few cards. (
£120.



OTHER CATEGORIES

487
Collectables Mixed Lots; just a few postcards inc. fine RP cards of Fowler’s beer lorry, 


Prestonpans Co-op, a few photographs inc. large mounted photos of two football teams 


(Broxburn Athletic FC 1919-20, Brigonians FC 1911-12), etc. (
..
..
20.

488
Small album of postcards (mainly greetings cards – generally cheap but inc. a few artists), 


and various cigarette cards. (
..
..
..
..
..
30.

489
Bag of mixed postcards, and another bag with an old Monopoly set, darts, dominos, etc., 


and two boxed games Bargain Hunt and A Question of Sport. (
..
..
15.

490
Collectables Literature; box of mixed books and catalogues on coins, medals, etc. (19) (
10.

491
Games and Toys; Merit “Dan Dare Space Control Radio Station” in original box. Seems 


complete and little worn. (
..
..
..
..
..
20.

492
--; Tri-ang “Minic Racing Set” boxed set (M1522) with track, 2 racing cards, and 2 controll-


ers. Also two additional cars, and mains power unit. Also Subbuteo Table Cricket, and three 


other boxed games. (
..
..
..
..
..
20.

493
Maps; box of Bartholomew’s Half-Inch (18), other publishers (10). Mainly Scottish from 


about 1920s/30s, a few covers missing/damaged. Good for framing. (28) (
..
40.

494
Photographs; series of 34 black & white prints showing aftermath of 1923 Yokohama 


Earthquake. These photographs appear to have been taken by/for a representative of Butter-


field & Swire, and some show the ruins of their office, their temporary hut accommodation, 


and other aspects touching on their business interests. Accompanied by typed list.


Also numerous other photos (loose/albums) relating to the family of one of that company’s 


staff, many in Hong Kong, largely personal photos but some of wider interest. (
£100.

THE END OF THE SALE
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Shop Hours over Christmas 2015 and New Year 2016                                    
As normal up to and including Saturday 19 December             ::                    When it arrives……
Monday 21 December closed
Tuesday 22 December open 12-6
Wednesday 23 December open 2-8
Thu 24 December open 10-4
Closed 25 to 28 December
Tuesday 29 December open 10-6
Wednesday 30 December open 10-6
Thursday 31 December open 10-2
Friday 1 January to Monday 4 January closed           ::      a good Christmas and New Year to you !
Tuesday 5 January open 12-4, and thus back to normal hours   ::
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       e. & o. e.
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.7057, so we are allowing 70p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 

Methods of payment accepted at auction; 


Cash (Sterling, Euro notes)

Cheque (from established customers)


Debit Card (no surcharge)

Credit Card (no surcharge on UK accounts)
Methods of payment accepted after auction; all the above plus 


Direct bank transfer to our account (Robert Murray Stamp Shop, sort code 82-45-05, account 


80371787) but please quote invoice number, and email or phone to advise us of payment,


plus PayPal by arrangement (additional fee of 4% UK, 5% foreign)


NB; credit card payments after posting of lots incur a 1.9% surcharge (higher for foreign).

Vendors please note that we are making a small increase in our auction commission charge to vendors, from 10% to 12%. This will take effect from our first auction of 2016.

BID FORM – Stamps and Collectables Auction 23 November 2015

to
Robert Murray,                                       Tel. 0131.552 1220  :: 0131.478 7021

5 & 6 Inverleith Gardens,


Edinburgh, EH3 5PU                                          Email auction@stamp-shop.com

Please bid on my behalf for the undermentioned lots, up to the limits stated. I understand that lots will be purchased as cheaply as other bids, or reserves, if any, permit. I accept the rules printed on the reverse of this bid form.



               Date; ..............................  Signed; ..................................................

Lot No    Description            Maximum Bid    Lot No.     Description              Maximum Bid











NB; a buyer’s premium of 10% will be added to the hammer price of any purchases.    


BLOCK CAPITALS, PLEASE !                   Please post my purchases and charge to my   
                                                                                                                     credit/debit card;
Name; 




                                        ( MasterCard     ( Visa     ( Maestro     ( Delta
Address;







                                   Card number; 
Postcode; 






Telephone number;                         Expiry date; ......... Start date; .........  Security Code; .........



                          Signed; …………....................Name as on card; .....................
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bid form overleaf
FORTHCOMING AUCTIONS; Our next stamp auction is planned for 1 February 2016.
This auction is conducted according to the “Philatelic Auctioneers Standard Terms and Conditions of Sale” (available if requested), with the exception of Clause 6, where “Scottish” should be substituted for “English”.
A Buyer’s Premium of 10% (inclusive of global v.a.t.) will be added to the sale price of all lots.

Telephone bids are accepted, but must later be confirmed in writing. Alternatives and limits are accepted.
Material can be accepted at any time for inclusion in future sales. Our commission is 12% of the sale price, plus administration fee of £1.20 per lot + £5.50 per vendor (all plus v.a.t.). Full details on request.

We DO NOT charge buyers a handling charge per lot, nor is there VAT added to any sale prices.
Please bid early. In the case of equal bids, the lot will be sold to the person whose bid was received first (unless free bidding in the room equals the top book-bid, although the Auctioneer will try to regulate the bidding in such a way as to avoid this).

Apart from viewing the lots in person, you can get a better description of any lot, by telephoning or writing. (Photocopies are 

available, at a charge of 15p per copy (colour copies A4 pages; 1st copy £1, 50p per page thereafter), plus postage.
Remember the Buy or Bid Sale - bring items along on the night. We will try to sell them for you, at a charge of 10% + 25p (optional insurance 1% extra). Have a look at what’s on offer before and during the main auction. You can buy items outright or place a bid. (Larger lots delivered to our shop are charged £1 per lot entry fee.)

The annual subscription for our auction catalogues is currently £7 for inland addresses. If you are not already on our mailing list, please send us £9 with a note of your name and address. Regular bidders and buyers may qualify for free renewal. Rates abroad are European countries £12, Overseas £15.
Successful postal bidders should note that postage stamps are not an acceptable means of paying your account.

Prices realised for this sale will be published with our next catalogue. If you are not normally on our mailing list, the List of Prices Realised can be had by simply sending us a stamped addressed envelope. Alternatively, you can be put on our auction mailing list (see above).
The telephone number at the Stewart’s-Melville Pavilion is  0131.551 2331 (mobile 07974 962649).
Open Bids (“Buy Bids”) are not normally accepted. If such bids are made, they will be taken to mean a bid of ten times the printed estimate.

Any invoices remaining unpaid fourteen days from the auction date (or after delivery to a postal buyer) will attract interest at the rate of 2% per month or part thereof.
Robert Murray
Scotland’s Best-Stocked and
Most Popular Stamp Shop.

Stamps and Collectables Auction, 23 November 2015
Page 31


.
[image: image27.png]


[image: image28.png]


 












                                          
            

       






                         
                  

                   
                                                                         344
                                   
[image: image29.png]


                                                                
                                                                                                                                                              343
                                                                          339



                                                                                                                                                                341
       
                                           
                                                                        


                                         
                         








         



               
        


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Stamps and Collectables Auction, 23 November 2015
Page 32


.







MEDALS

      432 Punjab         433 Burma       435 Crimea      438 South Africa  439 Afghanistan      440 Egypt

        

            




                                                      


                                                                                                                                                 ex 494
                                                                                                                                                 Yokohama
                                                                                                                                                 Earthquake
                                                                                                                                                 (tent is US



                                                                                                                     Consulate)
                 
        
                              

                              


                   


                                                    

                                                                                    
                          
                                     
            


                          311 (detail) Paper fold                                          298 (detail) Perforation shift
AUCTION


CATALOGUE


ONE POUND











